
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2023 № 319 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в 
решение Думы Чудовского 
муниципального района  
от 27.12.2022 № 264 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Чудовского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в 

Чудовском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Чудовского 

муниципального района от 27.11.2018 № 292, 

Дума Чудовского муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Чудовского муниципального района от 

27.12.2022 № 264 «О бюджете Чудовского муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Чудовского 

муниципального района на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Чудовского 

муниципального района в сумме 887133,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Чудовского муниципального района в 

сумме 927872,7 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Чудовского муниципального района в сумме 40739,2 

тыс. рублей». 

2. Утвердить Приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в 

бюджет Чудовского муниципального района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

3. Утвердить Приложение 3 «Объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

4. Утвердить Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Чудовского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Чудовского муниципального района и непрограммным направлениям 



2 

 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Чудовского муниципального района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

6. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Чудовского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Чудовского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

7. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

8. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 

 

 

 
Глава Чудовского 
муниципального района 
 
 
 
                   В.Н. Шеляпин 

               Председатель Думы 
               Чудовского муниципального 
               района 
 
 
                                         Н.А. Кошелева 
 

 



 

Приложение 1 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 

 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Чудовского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов 

 

   

(тыс. рублей) 

Код бюджетной  

 классификации 
Наименование доходов  2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 

  ДОХОДЫ, ВСЕГО 887 133,5 486 814,5 477 701,5 

 000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 
263 582,1 261 527,7 260 144,0 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 249 702,5 248 959,7 248 251,6 

 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 217 425,1 209 086,4 201 778,3 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 217 425,1 209 086,4 201 778,3 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

213 355,5 205 036,9 197 740,9 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

863,8 830,1 800,6 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 726,6 1 660,2 1 601,1 

000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с до-

ходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответ-

ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

296,4 312,4 327,8 

000 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-

чением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностран-

ной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

1 182,8 1 246,8 1 307,9 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-

РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

398,1 418,5 450,7 



2 

 

1 2 3 4 5 

ЦИИ 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

398,1 418,5 450,7 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

188,6 199,7 215,5 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской Фе-

дерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федераль-

ным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

188,6 199,7 215,5 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, под-

лежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

1,3 1,4 1,4 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирова-

ния дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

1,3 1,4 1,4 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

233,1 243,6 260,3 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

233,1 243,6 260,3 



3 

 

1 2 3 4 5 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-24,9 -26,2 -26,5 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-24,9 -26,2 -26,5 

000 1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28 529,3 35 954,8 42 352,6 

000 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применени-

ем упрощенной системы налогообложе-

ния 
25 549,6 32 855,0 39 129,0 

000 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы 

18 140,0 23 327,0 27 782,0 

000 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы, уменьшенные на величи-

ну расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

7 409,6 9 528,0 11 347,0 

000 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог  99,7 104,8 108,6 

000 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог  99,7 104,8 108,6 

000 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применени-

ем патентной системы налогообложения 
2 880,0 2 995,0 3 115,0 

000 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты муниципальных 

районов  

2 880,0 2 995,0 3 115,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 350,0 3 500,0 3 670,0 

000 1 08 03 010 01 0000 110  

Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 

3 350,0 3 500,0 3 670,0 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 879,6 12 568,0 11 892,4 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5 954,6 5 715,6 5 685,0 

000 1 11 05000 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмезд-

ное пользование государственного и му-

ниципального имущества (за исключе-

нием имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

3 250,0 3 250,0 3 250,0 



4 

 

1 2 3 4 5 

000 1 11 05013  05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах сель-

ских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 930,0 1 930,0 1 930,0 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах город-

ских поселений, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров арен-

ды указанных земельных участков 

1 291,7 1 291,7 1 291,7 

000 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муници-

пальных районов (за исключением земель-

ных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

28,3 28,3 28,3 

000 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну муниципальных райо-

нов (за исключением земельных участков) 

0,0 0,0 0,0 

000 1 11 09045 05 0000 120  

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственно-

сти муниципальных районов (за исклю-

чением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

2 704,6 2 465,6 2 435,0 

000 1 11 09045 05 1010 120  

Прочие  поступления от использования 

имущества, находящегося в  собственности 

муниципальных районов (за  исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) (плата на уста-

новку и эксплуатацию рекламной кон-

струкции на земельном участке) 

112,8 73,8 43,2 

000 1 11 09045 05 1011 120  

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в  собственности 

муниципальных  районов (за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных   и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) (плата за поль-

зование жилым помещением муниципаль-

ного жилого помещения) 

1 760,0 1 760,0 1 760,0 

000 1 11 09045 05 1012 120  

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) (плата, вноси-

мая концессионером концеденту в период 

использования (эксплуатации) объекта 

концессионного соглашения) 

200,0 0,0 0,0 



5 

 

1 2 3 4 5 

000 1 11 09045 05 1013 120  

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в  собственности 

муниципальных  районов (за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных  и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных  предпри-

ятий, в том числе казенных) (размещение 

нестационарного торгового объекта, рас-

положенного на территории Чудовского 

района) 

631,8 631,8 631,8 

000 1 12 00000 00 0000 000  
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
2 576,0 2 923,0 2 605,0 

000 1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
2 576,0 2 923,0 2 605,0 

000 1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объ-

ектами 

88,0 99,0 89,0 

000 1 12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих  веществ в 

водные объекты 
31,0 35,0 30,0 

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 2 342,0 2 657,0 2 369,0 

000 1 12 01042 01 0000 120 
Плата за размещение твердых коммуналь-

ных отходов 
115,0 132,0 117,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

662,7 50,0 50,0 

000 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
662,7 50,0 50,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 

3 120,3 2 387,4 2 387,4 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

482,9 0,0 0,0 

000 1 14 02053 05 0000 410  

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муници-

пальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуще-

ству 

482,9 0,0 0,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности 

2 637,4 2 387,4 2 387,4 

000 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселен-

ных территорий муниципальных районов 

1 456,7 1 206,7 1 206,7 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

1 180,7 1 180,7 1 180,7 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 566,0 1 492,0 1 165,0 



6 

 

1 2 3 4 5 

000 1 16 01000 01 0000 140 

Административные штрафы, установ-

ленные Кодексом Российской Федера-

ции об административных правонару-

шениях 

1 566,0 1 492,0 1 165,0 

000 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 5 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонарушени-

ях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

19,0 17,0 16,0 

000 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 6 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонарушени-

ях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населе-

ния и общественную нравственность, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

125,0 112,0 101,0 

000 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 7 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонарушени-

ях, за административные правонарушения 

в области охраны собственности, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

10,0 9,0 8,0 

000 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 8 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонарушени-

ях, за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировы-

ми судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

8,0 7,0 6,0 

000 1 16 01113 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 11 Кодекса Российской Феде-

рации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния на транспорте, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

1,0 1,0 1,0 

000 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 13 Кодекса Российской Феде-

рации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области связи и информации, налага-

емые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

18,0 16,0 14,0 

000 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 14 Кодекса Российской Феде-

рации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области предпринимательской дея-

тельности и деятельности саморегулируе-

мых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

2,0 1,0 1,0 



7 

 

1 2 3 4 5 

000 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 15 Кодекса Российской Феде-

рации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за ис-

ключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

4,0 4,0 3,0 

000 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 17 Кодекса Российской Феде-

рации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на институты государ-

ственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

1,0 1,0 1,0 

000 1 16 01183 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 18 Кодекса Российской Феде-

рации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области защиты государственной 

границы Российской Федерации и обеспе-

чения режима пребывания иностранных 

граждан или лиц без гражданства на терри-

тории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1,0 1,0 1,0 

000 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 19 Кодекса Российской Феде-

рации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния против порядка управления, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

73,0 66,0 59,0 

000 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные главой 20 Кодекса Российской Феде-

рации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на общественный поря-

док и общественную безопасность, налага-

емые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

454,0 410,0 368,0 

000 1 16 01333 01 0000 140 

Административные штрафы, установлен-

ные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в об-

ласти производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования 

в части регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

1,0 1,0 1,0 



8 

 

1 2 3 4 5 

000 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штра-

фов), поступающие в счет погашения за-

долженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюд-

жет муниципального образования по нор-

мативам, действовавшим в 2019 году 

372,0 369,0 150,0 

000 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружа-

ющей среде (за исключением вреда, при-

чиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а 

также вреда, причиненного водным объек-

там), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

477,0 477,0 435,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 623 551,4 225 286,8 217 557,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

623 934,5 225 286,8 217 557,5 

000 2 02 10000 00 0000  150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
49 394,5 0,0 724,2 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

342 190,6 20 284,9 14 743,9 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
212 686,4 196 285,8 194 371,3 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19 663,0 8 716,10 7 718,10 

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата бюдже-

тами бюджетной системы Российской Фе-

дерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

565,7 0,0 0,0 

000 2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

-948,8 0,0 0,0 

 

 



Приложение 3 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование доходов 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 623 551,4 225 286,8 217 557,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 623 934,5 225 286,8 217 557,5 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 49 394,5 0,0 724,2 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 49 394,5 0,0 724,2 

000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

49 394,5 0,0 724,2 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)  342 190,6 20 284,9 14 743,9 

000 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  

32 812,5 0,0 0,0 

000 2 02 20302 05 0000 150 субсидий бюджетам муниципальных образований на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств областного бюджета 

1 013,4 0,0 0,0 

000 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, располо-

женных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 

0,0 2 164,6 0,0 

000 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организа-

циях 

11 111,1 11 111,1 10 799,4 

000 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

379,1 379,1 377,3 

000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

700,0 1 247,4 1 273,8 

000 2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа 28 683,9 0,0 0,0 
000 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 106,9 106,9 106,9 
000 2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на техническое оснащение муниципальных музеев 3 336,7 3 089,3 0,0 



2 

 

1 2 3 4 5 
000 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных си-

стем образования  

195 324,6 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 7151 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование муниципальных дорожных фондов 984,0 656,0 656,0 
000 2 02 29999 05 7208 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными организациями  

28,6 28,6 28,6 

000 2 02 29999 05 7212 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муни-

ципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования 

детей 

3 375,4 1 501,9 1 501,9 

000 2 02 29999 05 7230 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг                                                                                                       

56 173,7 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 7750 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных си-

стем образования (на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из 

федерального бюджета) 

8 160,7 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  212 686,4 196 285,8 194 371,3 

000 2 02 30021 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-

водство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

1 429,7 1 429,7 1 429,7 

000 2 02 30024 05 7002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности центров образования цифрово-

го и гуманитарного профилей, центров образования естественно-научной и технологической направленно-

стей в общеобразовательных муниципальных организациях области 

5 648,5 5 648,5 5 648,5 

000 2 02 30024 05 7004 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных обра-

зовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на 

оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные матери-

алы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеоб-

разовательным программам на дому, осуществляемое образовательными организациями, возмещение расхо-

дов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муници-

пальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных технологий 

148 653,0 135 345,3 135 345,3 

000 2 02 30024 05 7006 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

по оказанию социальной поддержки обучающимся, воспитанникам образовательных организаций 

4 309,3 4 309,3 4 309,3 

000 2 02 30024 05 7010 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

10 639,4 8 451,1 6 443,9 

 



3 

 

1 2 3 4 5 
000 2 02 30024 05 7028 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осу-

ществляющих переданные отдельные государственные полномочия области 

3 980,4 3 980,4 3 980,4 

000 2 02 30024 05 7050 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение муниципальных организаций, осуществляю-

щих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями 

843,8 843,8 843,8 

000 2 02 30024 05 7057 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего об-

разования  

213,0 213,0 213,0 

000 2 02 30024 05 7060 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на единовременную выплату лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, 

расположенных на территории Новгородской области 

168,0 168,0 168,0 

000 2 02 30024 05 7065 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона «Об административных 

правонарушениях» 

3,5 3,5 3,5 

000 2 02 30024 05 7066 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий в 

области увековечения памяти погибших при защите Отечества 

262,0 200,0 200,0 

000 2 02 30024 05 7071 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию проведения мероприятий по предупрежде-

нию и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных в части приведения скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской области 

в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических от-

ходов, а также содержания скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской области в 

соответствии с указанными ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биоло-

гических отходов 

356,7 86,7 86,7 

000 2 02 30024 05 7072 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  

965,4 109,4 109,4 

000 2 02 30024 05 7164 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской 

области на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер 

социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в 

служебной командировке   

136,2 0,0 0,0 

000 2 02 30024 05 7530 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части рекультивации зе-

мельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов  

570,0 600,0 630,0 

000 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

11 158,0 11 158,0 11 158,0 



4 

 

1 2 3 4 5 
000 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию родительской платы родителям  (законным 

представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 

1 154,8 1 154,8 1 154,8 

000 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жи-

лых помещений 

11 904,8 11 702,0 11 702,0 

000 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

517,7 541,0 560,0 

000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

3,5 3,7 3,3 

000 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

8 437,0 8 593,2 8 593,2 

000 2 02 35179 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в обще-

образовательных организациях 

179,9 532,0 532,0 

000 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состо-

яния 

1 151,8 1 212,4 1 256,5 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19 663,0 8 716,1 7 718,1 

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1 152,8 1 063,2 1 063,2 

000 2 02 49999 05 7137 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского 

округа на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

в общеобразовательных муниципальных организациях области 

300,0 300,0 300,0 

000 2 02 49999 05 7138 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского 

округа на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой образователь-

ной среды в общеобразовательных муниципальных организациях области 

90,0 90,0 90,0 

000 2 02 49999 05 7141 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского 

округа области на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работни-

ков бюджетной сферы 

3 697,7 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7171 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на обустройство спортивных площадок 

3 000,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7172 150 Иные межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов  Новгород-

ской области на реализацию мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 

661,5 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7202 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных 

организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей  

822,2 822,2 822,2 



5 

 

1 2 3 4 5 
000 2 02 49999 05 7233 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгород-

ской области на финансовое обеспечение деятельности центров образования естественно-научной и техноло-

гической направленностей в муниципальных общеобразовательных организациях области, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

1 298,0 1 398,0 400,0 

000 2 02 49999 05 7234 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой об-

разовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и сред-

него общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области 

30,0 30,0 30,0 

000 2 02 49999 05 7704 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области, обеспечивающих создание благоприятных условий для применения физиче-

скими лицами специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» 

1 534,3 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7238 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных 

организаций. 

5 012,7 5 012,7 5 012,7 

000 2 02 49999 05 7267 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и го-

родского округа Новгородской области, на обеспечение расходных обязательств, связанных с реализа-

цией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 "О мерах поддержки граждан, при-

званных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении воен-

ной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей" 

565,7 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7532 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на выплату стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обуче-

нии по образовательным программам высшего образования по направлению «Педагогическое образование» 

24,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7603 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области, достиг-

ших установленных значений показателей индекса качества городской среды  

200,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7621 150 Иные межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского 

округа Новгородской области  на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 2023 году 

315,2 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7623 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на органи-

зацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобили-

зации граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия спе-

циальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением 

958,9 0,0 0,0 

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

565,7 0,0 0,0 

 



6 

 

1 2 3 4 5 
000 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

133,7 0,0 0,0 

000 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

428,9 0,0 0,0 

000 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

3,1 0,0 0,0 

00 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-948,8 0,0 0,0 

00 2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюд-

жетов муниципальных районов 

-545,8 0,0 0,0 

000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-403,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Чудовского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

(тыс. рублей) 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комитет культуры, спорта и 

архивного дела Администрации 

Чудовского муниципального 

района  

857     

160 086,0 91 920,5 88 798,1 

Национальная экономика 857 04       60,0 60,0 60,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 857 04 12     60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 857 04 12 02 0 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Развитие ту-

ризма и туристской деятельно-

сти на территории Чудовского 

муниципального района» 857 04 12 02 2 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 857 04 12 02 2 00 00022   60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 857 04 12 02 2 00 00022 240 60,0 60,0 60,0 

Образование 857 07       18 600,4 15 508,6 15 508,6 

Дополнительное образование 

детей 857 07 03     18 484,8 15 393,0 15 393,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 857 07 03 02 0 00 00000   18 484,8 15 393,0 15 393,0 

Подпрограмма «Культура Чу-

довского муниципального рай-

она» 857 07 03 02 1 00 00000   16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение предо-

ставления услуг в сфере допол-

нительного образования 857 07 03 02 1 04 00000   16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 857 07 03 02 1 04 00021   14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 07 03 02 1 04 00021 620 14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Иные межбюджетные трансфер-

ты муниципальным районам на 

частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повыше-

ние оплаты труда работников 

бюджетной сферы 857 07 03 02 1 04 71410   1 162,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 07 03 02 1 04 71410 620 1 162,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком- 857 07 03 02 1 04 72300   1 103,6 0,0 0,0 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мунальных услуг  

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 07 03 02 1 04 72300 620 1 103,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 857 07 03 02 1 04 S2300   275,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 07 03 02 1 04 S2300 620 275,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 857 07 03 02 4 00 00000   1 539,1 989,7 989,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставления услуг 

в сфере спорта 857 07 03 02 4 02 00000   1 539,1 989,7 989,7 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 857 07 03 02 4 02 00021   989,7 989,7 989,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 07 03 02 4 02 00021 620 989,7 989,7 989,7 

Иные межбюджетные трансфер-

ты муниципальным районам на 

частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повыше-

ние оплаты труда работников 

бюджетной сферы 857 07 03 02 4 02 71410   79,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 07 03 02 4 02 71410 620 79,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг  857 07 03 02 4 02 72300   376,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 07 03 02 4 02 72300 620 376,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 857 07 03 02 4 02 S2300   94,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 07 03 02 4 02 S2300 620 94,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  857 07 07     56,0 56,0 56,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 857 07 07 02 0 00 00000   56,0 56,0 56,0 

Подпрограмма «Патриотиче-

ское воспитание населения Чу-

довского муниципального рай-

она» 857 07 07 02 6 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию патриотического воспи-

тания населения района и допри-

зывной подготовки молодежи к 

военной службе 857 07 07 02 6 00 00019   50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 07 07 02 6 00 00019 610 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Комплексные 

меры противодействия нарко-

мании и зависимости от других 

психоактивных веществ в Чу-

довском муниципальном рай- 857 07 07 02 7 00 00000   6,0 6,0 6,0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

оне» 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации профи-

лактической работы среди моло-

дежи по профилактике наркома-

нии и других психоактивных ве-

ществ 857 07 07 02 7 00 00027   6,0 6,0 6,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 07 07 02 7 00 00027 610 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области об-

разования 857 07 09     59,6 59,6 59,6 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 857 07 09 01 0 00 00000   59,6 59,6 59,6 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию оздоровления, отдыха и 

занятости детей, подростков и 

молодежи в каникулярное время 857 07 09 01 0 00 00018   59,6 59,6 59,6 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 07 09 01 0 00 00018 620 59,6 59,6 59,6 

Культура, кинематография  857 08       105 134,6 56 792,5 53 670,1 

Культура  857 08 01     94 437,2 46 095,1 42 972,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 857 08 01 02 0 00 00000   94 437,2 46 095,1 42 972,7 

Подпрограмма «Культура Чу-

довского муниципального рай-

она» 857 08 01 02 1 00 00000   94 065,2 46 045,1 42 922,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставление услуг 

в сфере организации досуга насе-

ления и развития самодеятельно-

го народного творчества 857 08 01 02 1 01 00000   31 667,8 22 991,1 22 991,1 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 857 08 01 02 1 01 00021   22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 01 00021 610 22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Иные межбюджетные трансфер-

ты муниципальным районам на 

частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повыше-

ние оплаты труда работников 

бюджетной сферы 857 08 01 02 1 01 71410   2 238,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 01 71410 610 2 238,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг  857 08 01 02 1 01 72300   5 673,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 01 72300 610 5 673,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 857 08 01 02 1 01 S2300   1 418,4 0,0 0,0 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 01 S2300 610 1 418,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению 

услуг в сфере библиотечно-

библиографического обслужива-

ния населения 857 08 01 02 1 02 00000   16 536,9 15 057,0 15 057,0 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 857 08 01 02 1 02 00021   15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 02 00021 610 15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг  857 08 01 02 1 02 72300   1 183,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 02 72300 610 1 183,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 857 08 01 02 1 02 S2300   296,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 02 S2300 610 296,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение предо-

ставления услуг в сфере публи-

кации музейных предметов, му-

зейных коллекций 857 08 01 02 1 03 00000   4 771,7 3 865,7 3 865,7 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 857 08 01 02 1 03 00021   4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 03 00021 610 4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг  857 08 01 02 1 03 72300   171,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 03 72300 610 171,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 857 08 01 02 1 03 S2300   42,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 03 S2300 610 42,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий в сфере культуры 857 08 01 02 1 05 00000   8 744,8 1 010,8 1 008,9 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 857 08 01 02 1 05 00022   8 237,7 503,7 503,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 05 00022 610 8 212,7 478,7 478,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 05 00022 620 25,0 25,0 25,0 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, поселений области 

на обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов культу-

ры, подведомственных органам 

местного самоуправления муни-

ципальных районов, муници-

пальных округов, поселений об-

ласти, реализующим полномочия 

в сфере культуры, в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тыс. человек 857 08 01 02 1 05 L4670   399,1 399,1 397,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 05 L4670 610 399,1 399,1 397,2 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа, 

поселений области на поддержку 

отрасли культуры (модернизация 

библиотек в части комплектова-

ния книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных общедоступных 

библиотек) 857 08 01 02 1 05 L5191    108,0 108,0 108,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 05 L5191 610 108,0 108,0 108,0 

Федеральный проект «Куль-

турная среда» 857 08 01 02 1 А1 00000   32 344,0 3 120,5 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных округов, 

городского округа, поселений обла-

сти на развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 857 08 01 02 1 А1 55130   28 973,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 847 08 01 02 1 А1 55130 610 28 973,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа, 

поселений области на техниче-

ское оснащение муниципальных 

музеев 857 08 01 02 1 А1 55900   3 370,4 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 1 А1 55900 610 3 370,4 3 120,5 0,0 

Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного насле-

дия, расположенных на терри-

тории Чудовского муници-

пального района»  857 08 01 02 3 00 00000   372,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 857 08 01 02 3 00 00022   110,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 3 00 00022 610 110,0 50,0 50,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 857 08 01 02 3 00 70660   262,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 857 08 01 02 3 00 70660 240 262,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 01 02 3 00 70660 610 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 857 08 04     10 697,4 10 697,4 10 697,4 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

культуры, кинематографии 

Расходы на обеспечение деятель-

ности МБУ «Центр обслужива-

ния учреждений культуры» 857 08 04 02 1 06 00000   10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 857 08 04 02 1 06 00021 610 10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Физическая культура и спорт  857 11       36 291,0 19 559,4 19 559,4 

Физическая культура 857 11 01     33 291,0 19 559,4 19 559,4 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 857 11 01 02 0 00 00000   33 285,0 19 553,4 19 553,4 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 857 11 01 02 4 00 00000   33 285,0 19 553,4 19 553,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставления услуг 

в сфере спорта 857 11 01 02 4 01 00000   21 476,2 14 911,5 14 911,5 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 857 11 01 02 4 01 00021   14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 11 01 02 4 01 00021 620 14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг  857 11 01 02 4 01 72300   5 536,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 11 01 02 4 01 72300 620 5 536,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 857 11 01 02 4 01 S2300   1 384,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 11 01 02 4 01 S2300 620 1 384,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставления услуг 

в сфере спорта 857 11 01 02 4 02 00000   6 355,5 4 375,6 4 375,6 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 857 11 01 02 4 02 00021   4 907,9 4 375,6 4 375,6 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 11 01 02 4 02 00021 620 4 907,9 4 375,6 4 375,6 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг  857 11 01 02 4 02 72300   1 158,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 11 01 02 4 02 72300 620 1 158,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 857 11 01 02 4 02 S2300   289,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 11 01 02 4 02 S2300 620 289,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 857 11 01  02 4 03 00022   5 453,3 266,3 266,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 857 11 01  02 4 03 00022 120 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници- 857 11 01  02 4 03 00022 240 46,3 46,3 46,3 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пальных нужд 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 11 01  02 4 03 00022 620 5 387,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности на территории 

Чудовского муниципального 

района на 2021-2025 годы»  857 11 01 06 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике право-

нарушений в Чудовском муни-

ципальном районе 857 11 01 06 0 00 00028   6,0 6,0 6,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 11 01 06 0 00 00028 620 6,0 6,0 6,0 

Массовый спорт 857 11 02     3 000,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 857 11 01 02 0 00 00000   3 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 857 11 01 02 4 00 00000   3 000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов и городского округа Новго-

родской области на обустройство 

спортивных площадок 857 11 02 02 4 03 71710   3 000,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 857 11 02 02 4 03 71710 620 3 000,0 0,0 0,0 

Комитет образования Админи-

страции Чудовского муници-

пального района  874         531 194,8 263 171,5 258 697,2 

Образование 874 07       518 530,3 250 507,0 246 032,7 

Дошкольное образование 874 07 01     92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 874 07 01 01 0 00 00000   92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Подпрограмма «Развитие до-

школьного образования» 874 07 01 01 1 00 00000   92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, городского округа Новго-

родской области на обеспечение 

расходных обязательств, связан-

ных с реализацией указа Губер-

натора Новгородской области от 

11.10.2022 № 584 «О мерах под-

держки граждан, призванных на 

военную службу по мобилиза-

ции, граждан, заключивших кон-

тракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, сотруд-

ников, находящихся в служебной 874 07 01 01 1 00 72670    565,7 0,0 0,0 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

командировке в зоне действия 

специальной военной операции, 

и членов их семей» 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 00 72670  610 65,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 00 72670  620 500,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по предоставле-

нию услуг в сфере дошкольно-

го образования 874 07 01 01 1 01 00000   71 648,1 72 304,8 72 304,8 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 874 07 01 01 1 01 00021   30 641,3 30 641,3 30 641,3 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 01 00021 610 3 264,2 3 264,2 3 264,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 01 00021 620 27 377,1 27 377,1 27 377,1 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 874 07 01 01 1 01 70040   41 006,8 41 663,5 41 663,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 01 70040 610 4 308,0 4 308,0 4 308,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 01 70040 620 36 698,8 37 355,5 37 355,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на 

функционирование и развитие 

дошкольного образования 874 07 01 01 1 02 00000   3 077,5 3 017,0 3 257,5 

Финансовое обеспечение соци-

альной поддержки (питание) 874 07 01 01 1 02 00020   1 680,9 1 620,4 1 860,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 02 00020 610 163,6 179,8 179,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 02 00020 620 1 517,3 1 440,6 1 681,1 

Оказание социальной поддержки 

(питание) 874 07 01 01 1 02 70060   1 396,6 1 396,6 1 396,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 02 70060 610 124,7 124,7 124,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 02 70060 620 1 271,9 1 271,9 1 271,9 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Российской 

Федерации в части повышения 

заработной платы педагогиче-

ским работникам образова- 874  07 01 01 1 03 00000   17 464,5 11 319,5 11 319,5 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тельных организаций до-

школьного образования 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 874 07 01 01 1 03 70040   17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 03 70040 610 1 775,8 1 206,4 1 206,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 01 01 1 03 70040 620 15 688,7 10 113,1 10 113,1 

Общее образование 874 07 02     406 528,5 144 910,6 141 195,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 874 07 02 01 0 00 00000   406 528,5 144 910,6 141 195,8 

Подпрограмма «Развитие об-

щего образования» 874 07 02 01 2 00 00000   406 478,5 144 910,6 141 195,8 

Капитальный ремонт муници-

пальных учреждений  874 07 02 01 2 00 00081   3 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 00 00081 620 3 100,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на про-

ведение проектных и изыска-

тельских работ на объектах обра-

зовательных учреждений 874 07 02 01 2 00 00099   99,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 00 00099 620 99,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по подвозу обучающих-

ся образовательных организаций 874 07 02 01 2 00 00107   818,2 286,0 286,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 00 00107 610 584,2 221,5 221,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 00 00107 620 234,0 64,5 64,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике упо-

требления обучающимися психо-

активных веществ 874 07 02 01 2 00 00117   431,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 00 00117 620 431,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 

мер социальной поддержки обу-

чающимся муниципальных обра-

зовательных организаций, явля-

ющихся детьми граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, за-

ключивших контракт о добро-

вольном содействии, сотрудни-

ков, находящихся в служебной 

командировке 874 07 02 01 2 00 71640   136,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 00 71640 610 21,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 00 71640 620 115,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере общего образования 874 07 02 01 2 10 00000   83 191,6 83 332,8 83 332,8 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 874 07 02 01 2 10 00021   19 095,7 19 433,5 19 433,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 10 00021 610 3 417,5 3 232,7 3 232,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 10 00021 620 15 678,2 16 200,8 16 200,8 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 874 07 02 01 2 10 70040   64 095,9 63 899,3 63 899,3 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 10 70040 610 10 186,0 6 964,8 6 964,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 10 70040 620 53 909,9 56 934,5 56 934,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на функ-

ционирование и развитие общего 

образования 874 07 02 01 2 20 00000   285 069,6 32 425,2 32 113,5 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций (источни-

ком финансового обеспечения 

которых является иной межбюд-

жетный трансферт из федераль-

ного бюджета) 874 07 02 01 2 20 53031   8 437,0 8 593,2 8 593,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 53031 610 1 562,4 1 562,4 1 562,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 53031 620 6 874,6 7 030,8 7 030,8 

Оказание социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений 874 07 02 01 2 20 70060   2 493,5 2 493,5 2 493,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 70060 610 500,5 500,5 500,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 70060 620 1 993,0 1 993,0 1 993,0 

Обеспечение муниципальных 

учреждений учебниками и учеб-

ными пособиями 874 07 02 01 2 20 70500   843,8 843,8 843,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 70500 610 99,1 99,1 99,1 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 70500 620 744,7 744,7 744,7 

Обеспечение доступа к информа-

ционно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»  874 07 02 01 2 20 70570   213,0 213,0 213,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 70570 610 71,0 71,0 71,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 70570 620 142,0 142,0 142,0 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство  874 07 02 01 2 20 70630   1 429,7 1 429,7 1 429,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 70630 610 248,8 248,8 248,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 70630 620 1 180,9 1 180,9 1 180,9 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации 

муниципальными образователь- 874 07 02 01 2 20 72080   28,6 28,6 28,6 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ными организациями 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 02 01 2 20 72080 240 28,6 28,6 28,6 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муници-

пальных организаций дополни-

тельного образования детей 874 07 02 01 2 20 72120   3 375,4 1 501,9 1 501,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 72120 610 649,1 300,4 300,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 72120 620 2 726,3 1 201,5 1 201,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг  874 07 02 01 2 20 72300   37 782,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 72300 610 4 466,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 72300 620 33 315,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на организацию бес-

платной перевозки  обучающихся 

общеобразовательных организа-

ций 874 07 02 01 2 20 72380   5 012,7 5 012,7 5 012,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 72380 610 1 148,9 1 148,9 1 148,9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 72380 620 3 863,8 3 863,8 3 863,8 

Субсидия на реализацию меро-

приятий по модернизации 

школьных систем образования 

(на выполнение работ, не вклю-

ченных в перечень работ по ка-

питальному ремонту зданий гос-

ударственных и муниципальных 

образовательных организаций, 

подлежащих софинансированию 

из федерального бюджета) 874 07 02 01 2 20 77500   8 160,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 77500 620 8 160,7 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию меро-

приятий по модернизации 

школьных систем образования 

(сверх уровня, предусмотренного 

соглашением) 874 07 02 01 2 20 N7501   10 793,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 N7501 620 10 793,5 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию меро-

приятий по модернизации 

школьных систем образования 874 07 02 01 2 20 L7501   184 715,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 L7501 620 184 715,8 0,0 0,0 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов и городского 

округа на организацию бесплат-

ного горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное 

общее образование в муници-

пальных образовательных орга-

низациях 874 07 02 01 2 20 L3041   11 223,3 11 223,3 10 911,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 L3041 610 1 746,4 1 746,4 1 746,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 L3041 620 9 476,9 9 476,9 9 165,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приобретению блан-

ков документов об образовании и 

(или) о квалификации муници-

пальными образовательными 

организациями 874 07 02 01 2 20 S2080   42,8 32,8 32,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 02 01 2 20 S2080 240 42,8 32,8 32,8 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности муни-

ципальных учреждений  874 07 02 01 2 20 S2120   843,8 843,8 843,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 S2120 610 162,2 162,2 162,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 S2120 620 681,6 681,6 681,6 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 874 07 02 01 2 20 S2300   9 445,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 S2300 610 1 116,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 S2300 620 8 328,9 0,0 0,0 

Софинансирование  на организа-

цию бесплатной перевозки  обу-

чающихся общеобразовательных 

организаций 874 07 02 01 2 20 S2380   208,9 208,9 208,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 S2380 610 47,9 47,9 47,9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 S2380 620 161,0 161,0 161,0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по модерниза-

ции школьных систем образова-

ния (на выполнение работ, не 

включенных в перечень работ по 

капитальному ремонту зданий 

государственных и муниципаль-

ных образовательных организа-

ций, подлежащих софинансиро-

ванию из федерального бюджета) 874 07 02 01 2 20 S7500   8,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 S7500 620 8,2 0,0 0,0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по модерниза-

ции школьных систем образова-

ния (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 874 07 02 01 2 20 S7501   10,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 20 S7501 620 10,8 0,0 0,0 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Российской 

Федерации в части повышения 

заработной платы педагогиче-

ским работникам образова-

тельных организаций общего 

образования 874 07 02 01 2 21 00000   26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 874 07 02 01 2 21 70040   26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 21 70040 610 4 218,3 3 017,3 3 017,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 21 70040 620 21 867,5 15 445,7 15 445,7 

Федеральный проект «Совре-

менная школа» 874 07 02 01 2 Е1 00000   7 246,5 7 346,5 6 348,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности центров образования 

цифрового и гуманитарного про-

филей в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 874 07 02 01 2 Е1 70020   5 648,5 5 648,5 5 648,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е1 70020 610 711,1 711,1 711,1 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е1 70020 620 4 937,4 4 937,4 4 937,4 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования цифрового и гумани-

тарного профилей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-

низациях области 874 07 02 01 2 Е1 71370   300,0 300,0 300,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е1 71370 620 300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования естественно-научной и 

технологической направленно-

стей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях об-

ласти, расположенных в сельской 

местности и малых городах 874 07 02 01 2 Е1 72330   1 298,0 1 398,0 400,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е1 72330 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е1 72330 620 1 198,0 1 398,0 400,0 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 874 07 02 01 2 Е2 00000   0,0 2 405,1 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов и городского округа 

на обновление материально-

технической базы для организа-

ции учебно-исследовательской, 

научно-практической, творче-

ской деятельности, занятий фи-

зической культурой и спортом в 

образовательных организациях 874 07 02 01 2 Е2 50980   0,0 2 405,1 0,0 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е2 50980 620 0,0 2 405,1 0,0 

Федеральный проект «Цифро-

вая образовательная среда» 874 07 02 01 2 Е4 00000   120,0 120,0 120,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение внедрения и функциониро-

вания целевой модели цифровой 

образовательной среды в обще-

образовательных муниципальных 

организациях области 874 07 02 01 2 Е4 71380   90,0 90,0 90,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е4 71380 610 30,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е4 71380 620 60,0 60,0 60,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение функционирования целе-

вой модели цифровой образова-

тельной среды в рамках экспери-

мента по модернизации началь-

ного общего, основного общего и 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях области 874 07 02 01 2 Е4 72340   30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е4 72340 610 15,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 Е4 72340 620 15,0 15,0 15,0 

Федеральный проект «Патрио-

тическое воспитание граждан 

Российской Федерации» 874 07 02 01 2 ЕВ 00000   179,9 532,0 532,0 

Финансовое обеспечение прове-

дения мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников 

директора по воспитанию и вза-

имодействию с детскими обще-

ственными объединениями в му-

ниципальных общеобразователь-

ных организациях области 874 07 02 01 2 ЕВ 51791   179,9 532,0 532,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 2 ЕВ 51791 620 179,9 532,0 532,0 

Подпрограмма «Привлечение 

квалифицированных педаго-

гических кадров в сферу обра-

зования Чудовского муници-

пального района» 874 07 02 01 5 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по привлечению квали-

фицированных педагогических 

кадров в сферу образования 874 07 02 01 5 00 00108   50,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 02 01 5 00 00108 610 6,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 02 01 5 00 00108 620 44,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 874 07 03     5 943,7 5 726,2 5 726,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 874 07 03 01 0 00 00000   5 943,7 5 726,2 5 726,2 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Развитие до-

полнительного образования» 874 07 03 01 3 00 00000   5 943,7 5 726,2 5 726,2 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере дополнительного образо-

вания 874 07 03 01 3 10 00000   5 121,5 4 904,0 4 904,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений дополнительного образо-

вания 874 07 03 01 3 11 00000   5 121,5 4 904,0 4 904,0 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 874 07 03 01 3 11 00021   3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 03 01 3 11 00021 620 3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений на выполнение указов 

Президента Российской Федера-

ции в части повышения заработ-

ной платы педагогическим ра-

ботникам образовательных орга-

низаций дополнительного обра-

зования 874 07 03 01 3 11 10021   1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 03 01 3 11 10021 620 1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Иные межбюджетные трансфер-

ты муниципальным районам на 

частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повыше-

ние оплаты труда работников 

бюджетной сферы 874 07 03 01 3 11 71410   217,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 03 01 3 11 71410 620 217,5 0,0 0,0 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 874 07 03 01 3 Е2 00000   822,2 822,2 822,2 

Иные межбюджетные трансфер-

ты на финансовое обеспечение 

функционирования новых мест в 

образовательных организациях 

для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направлений 874 07 03 01 3 E2 72020    822,2 822,2 822,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 03 01 3 E2 72020  620 822,2 822,2 822,2 

Молодежная политика  874 07 07     14,0 14,0 14,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 874 07 07 02 0 00 00000   9,0 9,0 9,0 

Подпрограмма «Патриотиче-

ское воспитание населения Чу-

довского муниципального рай-

она» 874 07 07 02 6 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию патриотического воспи-

тания населения района и допри-

зывной подготовки молодежи к 

военной службе 874 07 07 02 6 00 00019   5,0 5,0 5,0 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 07 02 6 00 00019 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Комплексные 

меры противодействия нарко-

мании и зависимости от других 

психоактивных веществ в Чу-

довском муниципальном рай-

оне» 874 07 07 02 7 00 00000   4,0 4,0 4,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации профи-

лактической работы среди моло-

дежи по профилактике наркома-

нии и других психоактивных ве-

ществ 874 07 07 02 7 00 00027   4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 07 02 7 00 00027 240 4,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности на территории 

Чудовского муниципального 

района на 2021-2025 годы»  874 07  07 06 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике терро-

ризма и экстремизма в Чудов-

ском муниципальном районе  874 07 07 06 0 00 00029   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 07 06 0 00 00029 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области об-

разования 874 07 09     13 288,3 13 214,9 12 214,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 874 07 09 01 0 00 00000   13 258,3 13 208,9 12 208,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на под-

держку одаренных детей и та-

лантливой молодежи 874 07 09 01 0 00 00017   244,0 45,0 45,0 

Стипендии  874 07 09 01 0 00 00017 340 244,0 45,0 45,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию оздоровления, отдыха и 

занятости детей, подростков и 

молодежи в каникулярное время 874 07 09 01 0 00 00018   2 118,9 2 118,9 1 118,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 09 01 0 00 00018 240 466,8 2 118,9 1 118,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 874 07 09 01 0 00 00018 610 280,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 09 01 0 00 00018 620 1 371,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности МАУ «Центр обеспе-

чения деятельности муниципаль-

ных образовательных организа-

ций» 874 07 09 01 0 00 00021   9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 09 01 0 00 00021 620 9 820,4 9 960,0 9 960,0 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов и городского округа Новго-

родской области на выплату сти-

пендии обучающимся, заклю-

чившим договор о целевом обу-

чении по образовательным про-

граммам высшего образования по 

направлению «Педагогическое 

образование» 874 07 09 01 0 00 75320   24,0 0,0 0,0 

Стипендии  874 07 09 01 0 00 75320 340 24,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие об-

щего образования» 874 07 09 01 2 00 00000   5,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на функ-

ционирование и развитие общего 

образования 874 07 09 01 2 00 00075   5,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 09 01 2 00 00075 240 5,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие до-

полнительного образования» 874 07 09 01 3 00 00000   1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на функ-

ционирование и развитие допол-

нительного образования 874 07 09 01 3 13 00025   1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 09 01 3 13 00025 240 65,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 874 07 09 01 3 13 00025 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Подпрограмма «Охрана семьи 

и детства» 874 07 09 01 4 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение соци-

альных мероприятий в сфере об-

разования 874 07 09 01 4 01 00000   5,0 5,0 5,0 

Оказание социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений 874 07 09 01 4 01 70060   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 09 01 4 01 70060 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности на территории 

Чудовского муниципального 

района на 2021-2025 годы»  874 07  09 06 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике право-

нарушений в Чудовском муни-

ципальном районе  874 07 09 06 0 00 00028   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 874 07 09 06 0 00 00028 240 6,0 6,0 6,0 

Социальная политика 874 10       12 664,5 12 664,5 12 664,5 

Охрана семьи и детства  874 10 04     12 664,5 12 664,5 12 664,5 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 874 10 04 01 0 00 00000   12 664,5 12 664,5 12 664,5 

Подпрограмма «Охрана семьи 

и детства» 874 10 04 01 4 00 00000   12 664,5 12 664,5 12 664,5 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение соци-

альных мероприятий в сфере об-

разования 874 10 04 01 4 01 00000   12 664,5 12 664,5 12 664,5 

Компенсация родительской пла-

ты родителям (законным пред-

ставителям) детей 874 10 04 01 4 01 70010   1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 874 10 04 01 4 01 70010 310 1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Оказание социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений 874 10 04 01 4 01 70060   183,7 183,7 183,7 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 874 10 04 01 4 01 70060 310 183,7 183,7 183,7 

Содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 874 10 04 01 4 01 70130   11 158,0 11 158,0 11 158,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 874 10 04 01 4 01 70130 310 7 500,0 7 500,0 7 500,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 874 10 04 01 4 01 70130 320 3 658,0 3 658,0 3 658,0 

Единовременная выплата лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей, на ремонт жилых помеще-

ний 874 10 04 01 4 01 70600   168,0 168,0 168,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 874 10 04 01 4 01 70600 310 168,0 168,0 168,0 

Комитет финансов Админи-

страции Чудовского муници-

пального района  892         33 016,7 10 262,6 8 306,6 

Общегосударственные вопросы  892 01       450,4 447,4 447,4 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 892 01 04     447,4 447,4 447,4 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальны-

ми финансами Чудовского му-

ниципального района на 2023-

2025 годы» 892 01 04 05 0 00 00000   421,6 421,6 421,6 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского муни-

ципального района» 892 01 04 05 2 00 00000   421,6 421,6 421,6 

Возмещение затрат по содержа-

нию штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдельные 

полномочия области 892 01 04 05 2 00 70280   420,1 420,1 420,1 

Субвенции 892 01 04 05 2 00 70280 530 420,1 420,1 420,1 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях в 

отношении граждан 892 01 04 05 2 00 70650   1,5 1,5 1,5 

Субвенции 892 01 04 05 2 00 70650 530 1,5 1,5 1,5 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Межбюджетные трансферты на 

формирование и содержание му-

ниципального архива Грузинско-

го сельского поселения 892 01 04 24 3 00 00044    8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 01 04 24 3 00 00044  540 8,6 8,6 8,6 

Межбюджетные трансферты на 

формирование и содержание му-

ниципального архива Трегубов-

ского сельского поселения 892 01 04 24 4 00 00044    8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 01 04 24 4 00 00044  540 8,6 8,6 8,6 

Межбюджетные трансферты на 

формирование и содержание му-

ниципального архива Успенского 

сельского поселения 892 01 04 24 5 00 00044    8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 01 04 24 5 00 00044  540 8,6 8,6 8,6 

Другие общегосударственные 

вопросы  892 01 13     3,0 0,0 0,0 

Уплата исполнительного сбора 892 01 13 22 0 00 00041   3,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 892 01 13 22 0 00 00041 830 3,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 892 02       517,7 541,0 560,0 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 892 02 03     517,7 541,0 560,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальны-

ми финансами Чудовского му-

ниципального района на 2023-

2025 годы» 892 02 03 05 0 00 00000   517,7 541,0 560,0 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского муни-

ципального района» 892 02 03 05 2 00 00000   517,7 541,0 560,0 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты 892 02 03 05 2 00 51180   517,7 541,0 560,0 

Субвенции 892 02 03 05 2 00 51180 530 517,7 541,0 560,0 

Национальная экономика 892 04       617,9 355,2 387,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 892 04 09     305,9 343,2 375,4 

Муниципальная программа 

«Дорожная деятельность на 

территории Чудовского муни-

ципального района на 2021-

2025 годы» 892 04 09 13 0 00 00000   305,9 343,2 375,4 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности Грузинского сельского 

поселения 892 04 09 13 0 03 00046   120,0 134,7 147,3 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 04 09 13 0 03 00046 540 120,0 134,7 147,3 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности Трегубовского сель-

ского поселения 892 04 09 13 0 04 00046   9,7 10,8 11,8 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 04 09 13 0 04 00046 540 9,7 10,8 11,8 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности Успенского сельского 

поселения 892 04 09 13 0 05 00046   176,2 197,7 216,3 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 04 09 13 0 05 00046 540 176,2 197,7 216,3 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 892 04 12     312,0 12,0 12,0 

Межбюджетные трансферты на 

внесение изменений в документы 

территориального планирования  

Грузинского сельского поселения 892 04 12 24 3 00 00084   154,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 04 12 24 3 00 00084 540 154,0 4,0 4,0 

Межбюджетные трансферты на 

внесение изменений в документы 

территориального планирования 

Трегубовского сельского поселе-

ния 892 04 12 24 4 00 00084    154,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 04 12 24 4 00 00084  540 154,0 4,0 4,0 

Межбюджетные трансферты на 

внесение изменений в документы 

территориального планирования 

Успенского сельского поселения 892 04 12 24 5 00 00084   4,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 04 12 24 5 00 00084 540 4,0 4,0 4,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 892 05       300,0 300,0 300,0 

Коммунальное хозяйство 892 05 02     300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения 

земельно-имущественным 

комплексом Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2026 годы» 892 05 02 09 0 00 00000   300,0 300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения 

Грузинского сельского поселения 892 05 02 09 0 03 00045    56,3 56,3 56,3 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 05 02 09 0 03 00045  540 56,3 56,3 56,3 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения 

Трегубовского сельского поселе-

ния 892 05 02 09 0 04 00045    118,7 118,7 118,7 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 05 02 09 0 04 00045  540 118,7 118,7 118,7 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения 

Успенского сельского поселения 892 05 02 09 0 05 00045    125,0 125,0 125,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 05 02 09 0 05 00045  540 125,0 125,0 125,0 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) долга 892 13       167,9 167,9 167,9 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) внутрен-

него долга 892 13 01     167,9 167,9 167,9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальны-

ми финансами Чудовского му-

ниципального района на 2023-

2025 годы» 892 13 01 05 0 00 00000   167,9 167,9 167,9 

Подпрограмма «Организация и 

обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным долгом 892 13 01 05 1 00 00000   167,9 167,9 167,9 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Чудовского муниципального 

района» 

Процентные платежи по муни-

ципальному внутреннему долгу 892 13 01 05 1 00 00031   167,9 167,9 167,9 

Обслуживание муниципального 

долга 892 13 01 05 1 00 00031 730 167,9 167,9 167,9 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации 892 14       30 962,8 8 451,1 6 443,9 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний 892 14 01     10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальны-

ми финансами Чудовского му-

ниципального района на 2023-

2025 годы» 892 14 01 05 0 00 00000   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского муни-

ципального района» 892 14 01 05 2 00 00000   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Осуществление государственных 

полномочий по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравни-

вание бюджетной обеспеченно-

сти поселений 892 14 01 05 2 00 70100   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Дотации 892 14 01 05 2 00 70100 510 10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 892 14 03     20 323,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка Грузинского сель-

ского поселения 892 14 03 24 3 00 00110   26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03 24 3 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка Трегубовского 

сельского поселения 892 14 03 24 4 00 00110   26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03 24 4 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка Успенского сель-

ского поселения 892 14 03 24 5 00 00110   26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03 24 5 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка города Чудово 892 14 03 24 6 00 00110   26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03 24 6 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальны-

ми финансами Чудовского му-

ниципального района на 2023-

2025 годы» 892 14 03 05 0 00 00000   17 727,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского муни-

ципального района» 892 14 03 05 2 00 00000   17 727,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

благоустройство мемориала 

«Вечный огонь» 892 14 03 05 2 00 00112   17 727,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03 05 2 00 00112 540 17 727,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Чу-

довского муниципального района 

«Совершенствование системы 

управления системы управления 

и распоряжения земельно-

имущественным комплексом 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2026 годы» 892 14 03 09 0 00 00000   2 040,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

финансовое обеспечение меро-

приятий по демонтажу повре-

жденных пожаром аварийных 

многоквартирных  домов  892 14 03 09 0 00 00115     0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты  892 14 03 09 0 00 00115 540 2 040,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Чудовского муниципального 

района «Охрана окружающей 

среды и экологическая без-

опасность Чудовского муници-

пального района на 2021-2023 

годы» 892 14 03 11 0 00 0000   450,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, городского округа, город-

ских и сельских поселений Нов-

городской области на финансо-

вое обеспечение затрат по созда-

нию и (или) содержанию мест 

(площадок) накопления  твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Грузинском сельском по-

селении 892 14 03 11 3 00 76210   166,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03  11 3 00 76210 540 166,1 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по 

созданию и  (или) содержанию 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

в 2023 году в Грузинском сель-

ском поселении  892 14 03  11 3 00 S6210   71,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03  11 3 00 S6210 540 71,2 0,0 0,0 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, городского округа, город-

ских и сельских поселений Нов-

городской области на финансо-

вое обеспечение затрат по созда-

нию и (или) содержанию мест 

(площадок) накопления  твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Трегубовском сельском 

поселении 892 14 03 11  4 00 76210   62,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03 11 4 00 76210 540 62,5 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по 

созданию и  (или) содержанию 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

в 2023 году в Трегубовском сель-

ском поселении  892 14 03 11 4 00 S6210   26,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03 11 4 00 S6210 540 26,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, городского округа, город-

ских и сельских поселений Нов-

городской области на финансо-

вое обеспечение затрат по созда-

нию и (или) содержанию мест 

(площадок) накопления  твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Успенском сельском посе-

лении 892 14 03 11 5 00 76210   86,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03 11 5 00 76210 540 86,6 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по 

созданию и  (или) содержанию 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

в 2023 году в Успенском сель-

ском поселении  892 14 03 11 5 00 S6210   37,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 892 14 03 11 5 00 S6210 540 37,1 0,0 0,0 

Администрация Чудовского 

муниципального района  903         201 275,9 107 593,4 106 700,4 

Общегосударственные вопросы 903 01       102 001,8 70 905,1 69 948,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 903 01 02     2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Глава муниципального  образо-

вания   903 01 02 21 0 00 08100   2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 903 01 02 21 0 00 08100 120 2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций  903 01 04     58 035,8 57 615,4 57 615,4 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальны-

ми финансами Чудовского му-

ниципального района на 2023-

2025 годы» 903 01 04 05 0 00 00000   3 560,3 3 560,3 3 560,3 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского муни-

ципального района» 903 01 04 05 2 00 00000   3 560,3 3 560,3 3 560,3 

Возмещение затрат по содержа-

нию штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдельные 

полномочия области 903 01 04 05 2 00 70280   3 560,3 3 560,3 3 560,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 903 01 04 05 2 00 70280 120 3 535,3 3 535,3 3 535,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 04 05 2 00 70280 240 25,0 25,0 25,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправле-

ния 903 01 04 22 0 00 08100   54 273,5 54 053,1 54 053,1 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 903 01 04 22 0 00 08100 120 53 978,1 53 927,0 53 927,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 04 22 0 00 08100 240 295,4 126,1 126,1 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

образований Новгородской обла-

сти, достигших установленных 

значений показателей индекса 

качества городской среды  903 01 04 22 0 00 76030   200,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 903 01 04 22 0 00 76030 120 200,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях в 

отношении граждан 903 01 04 22 0 00 70650   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 04 22 0 00 70650 240 2,0 2,0 2,0 

Судебная система 903 01 05     3,5 3,7 3,3 

Составление (изменение) спис-

ков кандидатов в присяжные за-

седатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской 

Федерации 903 01 05 22 0 00 51200   3,5 3,7 3,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 05 22 0 00 51200 240 3,5 3,7 3,3 

Резервный фонд 903 01 11     100,0 100,0 100,0 

Резервные фонды местных адми-

нистраций 903 01 11 22 0 00 00030   100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 903 01 11 22 0 00 00030 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  903 01 13     41 304,6 10 628,1 9 672,2 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы» 903 01 13 03 0 00 00000   1 061,7 473,5 473,5 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Противодей-

ствие коррупции в Чудовском 

муниципальном районе» 903 01 13 03 2 00 00000   49,5 49,5 49,5 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Противодействие кор-

рупции в Чудовском муници-

пальном районе» 903 01 13 03 2 00 00001   49,5 49,5 49,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 13 03 2 00 00001 240 49,5 49,5 49,5 

Подпрограмма «Развитие ин-

формационных технологий в 

Чудовском муниципальном 

районе»  903 01 13 03 4 00 00000   1 012,2 424,0 424,0 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Развитие информаци-

онных технологий в Чудовском 

муниципальном районе»  903 01 13 03 4 00 00002   1 012,2 424,0 424,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 13 03 4 00 00002 240 1 012,2 424,0 424,0 

Муниципальная программа 

«Дорожная деятельность на 

территории Чудовского муни-

ципального района на 2021-

2025 годы» 903 01 13 13 0 00 00000   20 000,0 0,0 0,0 

Приобретение специализирован-

ной техники 903 01 13 13 0 00 00111   20 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 13 13 0 00 00111 240 20 000,0 0,0 0,0 

Перечисления некоммерческим 

организациям 903 01 13 22 0 00 00006   384,6 70,0 70,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 903 01 13 22 0 00 00006 850 384,6 70,0 70,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности МКУ «Единая де-

журно-диспетчерская и транс-

портно-хозяйственная служба 

Администрации Чудовского 

муниципального района» 903 01 13 22 0 00 00021   15 248,5 8 871,2 7 871,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 903 01 13 22 0 00 00021 110 7 407,3 6 728,7 6 728,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 13  22 0 00 00021 240 7 691,2 1 992,5 992,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 903 01 13 22 0 00 00021 850 150,0 150,0 150,0 

Уплата исполнительного сбора 903 01 13 22 0 00 00041   7,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 22 0 00 00041 830 7,3 0,0 0,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в сфере 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния 903 01 13 22 0 00 59300   1 151,8 1 212,4 1 256,5 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 903 01 13 22 0 00 59300 120 1 078,5 1 212,4 1 256,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 13 22 0 00 59300 240 73,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 903 01 13 22 0 00 72300   2 732,8 0,0 0,0 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 13 22 0 00 72300 240 2 732,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений  по приобретению ком-

мунальных услуг 903 01 13 22 0 00 S2300   683,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 13 22 0 00 S2300 240 683,2 0,0 0,0 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 903 01 13 22 1 00 00005   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 13 22 1 00 00005 240 1,0 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по обследованию мест 

массового  отдыха  жителей по-

селений 903 01 13 22 0 00 00078   33,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 01 13 22 0 00 00078 240 33,7 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 903 03       0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной  безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 903 03 14     0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий в области национальной 

безопасности и правоохрани-

тельной деятельности  903 03 14 22 0 00 00109   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 903 03 14 22 0 00 00109 120 0,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 903 04       18 215,1 13 814,7 13 814,7 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 903 04 05     1 502,8 201,1 201,1 

Организация проведения меро-

приятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных в части приведения 

скотомогильников (биотермиче-

ских ям) на территории Новго-

родской области в соответствие с 

ветеринарно-санитарными пра-

вилами  903 04 05 22 0 00 70710   356,7 86,7 86,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 05 22 0 00 70710 240 356,7 86,7 86,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий при осуществлении дея-

тельности по обращению с жи-

вотными без владельцев 903 04 05 22 0 00 00114    165,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 05 22 0 00 00114  240 165,7 0,0 0,0 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 903 04 05 22 0 00 70720   965,4 109,4 109,4 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 05 22 0 00 70720 240 965,4 109,4 109,4 

Оплата проектно-сметной доку-

ментации на ремонт скотомо-

гильников муниципального рай-

она 903 04 05 22 0 00 00106   10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 05 22 0 00 00106 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства 

в Чудовском муниципальном 

районе на 2023-2026 годы» 903 04 05 07 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий муниципальной про-

граммы 903 04 05 07 0 00 00089   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 05 07 0 00 00089 240 5,0 5,0 5,0 

Транспорт 903 04 08     11 150,0 12 702,1 12 702,1 

Оплата выполненных работ, свя-

занных с осуществлением регу-

лярных перевозок автомобиль-

ным транспортом по регулируе-

мым тарифам 903 04 08 22 0 00 00082   11 150,0 12 702,1 12 702,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 08 22 0 00 00082 240 11 150,0 12 702,1 12 702,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 903 04 09     1 308,2 731,3 731,3 

Муниципальная программа 

«Дорожная деятельность на 

территории Чудовского муни-

ципального района на 2021-

2025 годы» 903 04 09 13 0 00 00000   1 308,2 731,3 731,3 

Содержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения 903 04 09 13 0 00 00073   272,2 40,3 40,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 09 13 0 00 00073 240 272,2 40,3 40,3 

Субсидии на формирование му-

ниципальных дорожных фондов 903 04 09 13 0 00 71510   984,0 656,0 656,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 09 13 0 00 71510 240 984,0 656,0 656,0 

Софинансирование на формиро-

вание муниципальных дорожных 

фондов 903 04 09 13 0 00 S1510   52,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 09 13 0 00 S1510 240 52,0 35,0 35,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 903 04 12     4 254,1 180,2 180,2 

Муниципальная программа 

«Обеспечение экономического 

развития Чудовского муници-

пального района на 2021-2025 

годы» 903 04 12 04 0 00 00000   2 553,3 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие ма-

лого и среднего предпринима-

тельства в Чудовском муници-

пальном районе» 903 04 12 04 1 00 00000   2 464,9 100,0 100,0 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию бла-

гоприятного общественного кли-

мата для развития предпринима-

тельства и популяризации пред-

принимательской деятельности 903 04 12 04 1 00 00011   100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 12 04 1 00 00011 240 100,0 100,0 100,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

образований Новгородской обла-

сти на организацию обеспечения 

твердым топливом (дровами) 

семей граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации 

граждан, заключивших контракт 

о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Россий-

ской Федерации, военнослужа-

щих Росгвардии, граждан, за-

ключивших контракт о прохож-

дении военной службы, сотруд-

ников, находящихся в служебной 

командировке в зоне действия 

специальной военной операции, 

проживающих в жилых помеще-

ниях с печным отоплением 903 04 12 04 1 00 76230   1 689,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 903 04 12 04 1 00 76230 810 1 689,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов Новгородской области на 

реализацию мероприятий по  

поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства 903 04 12 04 1 00 71720   661,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 903 04 12 04 1 00 71720 810 661,5 0,0 0,0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по  поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 903 04 12 04 1 00 S1720   13,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 903 04 12 04 1 00 S1720 810 13,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие тор-

говли в Чудовском муници-

пальном районе» 903 04 12 04 2 00 00000   20,0 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации и прове-

дению выставок, ярмарок, кон- 903 04 12 04 2 00 00008   20,0 20,0 20,0 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

курсов в сфере торговли 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 12 04 2 00 00008 240 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма «Развитие ма-

лого и среднего предпринима-

тельства в монопрофильном 

муниципальном образовании 

Грузинское сельское поселе-

ние» 903 04 12 04 3 00 00000   68,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты на создание условий для 

обеспечения жителей отдален-

ных и (или) труднодоступных 

населенных пунктов Новгород-

ской области услугами торговли 

посредством мобильных торго-

вых объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию товаров 903 04 12 04 3 00 72660   61,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 903 04 12 04 3 00 72660 810 61,6 0,0 0,0 

Софинансирование на создание 

условий для обеспечения жите-

лей отдельных и труднодоступ-

ных населенных пунктов муни-

ципального района услугами тор-

говли посредством мобильных 

торговых объектов, обеспечива-

ющих доставку и реализацию 

товаров 903 04 12 04 2 00 S2660   6,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 903 04 12 04 2 00 S2660 810 6,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения 

земельно-имущественным 

комплексом Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2026 годы» 903 04 12 09 0 00 00000   498,8 60,2 60,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по земельным участкам 903 04 12 09 0 00 00032   488,6 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 12 09 0 00 00032 240 488,6 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по муниципальному 

имуществу 903 04 12 09 0 00 00034   10,2 10,2 10,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 12 09 0 00 00034 240 10,2 10,2 10,2 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные межбюджетные трансфер-

ты по итогам ежегодного рейтин-

га органов местного самоуправ-

ления муниципальных районов, 

муниципальных округов и город-

ского округа Новгородской обла-

сти по развитию предпринима-

тельства, привлечению инвести-

ций и содействию развитию кон-

куренции в Новгородской обла-

сти 903 04 12 09 0 00 76020   1 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 12 09 0 00 76020 240 1 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение прав потребите-

лей в Чудовском муниципаль-

ном районе на 2022-2024 годах» 903 04 12 12 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации выста-

вок, оформление стендов, 

направленных на просвещение и 

защиту прав потребителей 903 04 12 12 0 00 00105   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 04 12 12 0 00 00105 240 2,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 903 05       57 861,8 1 201,4 1 201,4 

Жилищное хозяйство 903 05 01     48 558,9 781,4 781,4 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения 

земельно-имущественным 

комплексом Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2026 годы» 903 05 01 09 0 00 00000   46 548,9 781,4 781,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту муници-

пального жилищного фонда 903 05 01 09 0 00 00014   2 725,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 05 01 09 0 00 00014 240 2 725,6 0,0 0,0 

Перечисление взносов на капи-

тальный ремонт 903 05 01 09 0 00 00015   1 455,8 255,8 255,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 05 01 09 0 00 00015 240 1 455,8 255,8 255,8 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по обслуживанию и со-

держанию муниципального 

имущества  903 05 01 09 0 00 00062   3 806,6 483,6 483,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 05 01 09 0 00 00062 240 3 806,6 483,6 483,6 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по доставке счетов-

квитанций по плате за найм жи-

лья 903 05 01 09 0 00 00070   42,0 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 05 01 09 0 00 00070 240 42,0 42,0 42,0 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Федеральный проект «Обеспе-

чение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 903 05 01 09 0 F3 00000   38 518,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на пересе-

ление граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет 

средств государственной корпо-

рации - Фонда содействия ре-

формированию жилищно-

коммунального хозяйства 903 05 01 09 0 F3 67483   36 681,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  903 05 01 09 0 F3 67483 410 30 783,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 903 05 01 09 0 F3 67483 850 5 898,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на пересе-

ление граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет 

средств областного бюджета 903 05 01 09 0 F3 67484   1 134,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  903 05 01 09 0 F3 67484 410 952,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 903 05 01 09 0 F3 67484 850 182,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Чудовского муниципального 

района 903 05 01 09 0 F3 6748S   702,6 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  903 05 01 09 0 F3 6748S 410 702,6 0,0 0,0 

Вклад в уставной капитал 903 05 01 22 0 00 00095   10,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 903 05 01 22 0 00 00095 450 10,0 0,0 0,0 

Вклад участников в имущество 

ООО «Жилищник» 903 05 01 22 0 00 00116   2 000,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 903 05 01 22 0 00 00116 850 2 000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02     9 203,0 420,0 420,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения 

земельно-имущественным 

комплексом Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2026 годы» 903 05 02 09 0 00 00000   9 203,0 420,0 420,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на организацию водо-

снабжения и водоотведения  903 05 02 09 0 00 00074   4 598,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 05 02 09 0 00 00074 240 4 598,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по техническому  об-

служиванию и ремонту сетей 

газоснабжения и газораспределе-

ния 903 05 02 09 0 00 00087   365,0 420,0 420,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 05 02 09 0 00 00087 240 365,0 420,0 420,0 

Финансовое обеспечение затрат 

МУП «Чудовский водоканал» на 

погашение просроченной креди-

торской задолженности 903 05 02 09 0 00 00096   4 240,0 0,0 0,0 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 903 05 02 09 0 00 00096 810 4 240,0 0,0 0,0 

Благоустройство 903 05 03     99,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приобретению и 

установке пешеходных мостков в 

паводковый период 903 05 03 22 0 00 00031   99,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 05 03 22 0 00 00031 240 99,9 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 903 06       820,0 600,0 630,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 903 06 05     820,0 600,0 630,0 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

экологическая безопасность 

Чудовского муниципального 

района на 2021-2023 годы» 903 06 05 11 0 00 00000   820,0 600,0 630,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ор-

ганизации деятельности по захо-

ронению твердых коммунальных 

отходов в части рекультивации 

земельных участков, загрязнен-

ных в результате расположения 

на них объектов размещения от-

ходов 903 06 05 11 0 00 75300   570,0 600,0 630,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 06 05 11 0 00 75300 240 570,0 600,0 630,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приобретению кон-

тейнеров для сбора твердых 

коммунальных отходов для насе-

ления 903 06 05 11 0 00 00113   250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 06 05 11 0 00 00113 240 250,0 0,0 0,0 

Образование 903 07       3 770,0 3 209,7 3 209,7 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 903 07 05     151,8 50,5 50,5 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы» 903 07 05 03 0 00 00000   151,8 50,5 50,5 

Подпрограмма «Развитие си-

стемы муниципальной службы 

в Чудовском муниципальном 

районе» 903 07 05 03 1 00 00000   151,8 50,5 50,5 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

лиц, замещающих муниципаль-

ные должности, муниципальных 

служащих и служащих 903 07 05 03 1 00 00003   133,8 50,5 50,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 07 05 03 1 00 00003 240 133,8 50,5 50,5 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные межбюджетные трансфер-

ты по итогам ежегодного рейтин-

га органов местного самоуправ-

ления муниципальных районов, 

муниципальных округов и город-

ского округа Новгородской обла-

сти по развитию предпринима-

тельства, привлечению инвести-

ций и содействию развитию кон-

куренции в Новгородской обла-

сти 903 07 05 03 1 00 76020   18,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 903 07 05 03 1 00 76020 240 18,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  903 07 07     3 061,5 2 910,7 2 910,7 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 903 07 07 01 0 00 00000   0,0 308,2 308,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию оздоровления, отдыха и 

занятости детей, подростков и 

молодежи в каникулярное время 903 07 07 01 0 00 00018   0,0 308,2 308,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 903 07 07 01 0 00 00018 610 0,0 308,2 308,2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 903 07 07 02 0 00 00000   3 061,5 2 602,5 2 602,5 

Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного насле-

дия, расположенных на терри-

тории Чудовского муници-

пального района»  903 07 07 02 3 00 00000   0,0 200,0 200,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 903 07 07 02 3 00 70660   0,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 903 07 07 02 3 00 70660 610 0,0 200,0 200,0 

Подпрограмма «Молодежь Чу-

довского муниципального рай-

она» 903 07 07 02 5 00 00000   2 992,5 2 353,5 2 353,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на соци-

ализацию и самореализацию мо-

лодежи, развитию потенциала 

молодежи района 903 07 07 02 5 00 00038   121,0 51,0 51,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 903 07 07 02 5 00 00038 610 121,0 51,0 51,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере молодежной политики 903 07 07 02 5 01 00000   2 871,5 2 302,5 2 302,5 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 903 07 07 02 5 01 00021   2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 903 07 07 02 5 01 00021 610 2 302,5 2 302,5 2 302,5 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 903 07 07 02 5 01 72300   455,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 903 07 07 02 5 01 72300 610 455,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 903 07 07 02 5 01 S2300   113,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 903 07 07 02 5 01 S2300 610 113,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Патриотиче-

ское воспитание населения Чу-

довского муниципального рай-

она» 903 07 07 02 6 00 00000   53,0 33,0 33,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию патриотического воспи-

тания населения района и допри-

зывной подготовки молодежи к 

военной службе 903 07 07 02 6 00 00019   53,0 33,0 33,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 903 07 07 02 6 00 00019 610 53,0 33,0 33,0 

Подпрограмма «Комплексные 

меры противодействия нарко-

мании и зависимости от других 

психоактивных веществ в Чу-

довском муниципальном рай-

оне» 903 07 07 02 7 00 00000   16,0 16,0 16,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации профи-

лактической работы среди моло-

дежи по профилактике наркома-

нии и других психоактивных ве-

ществ 903 07 07 02 7 00 00027   16,0 16,0 16,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 903 07 07 02 7 00 00027 610 16,0 16,0 16,0 

Другие вопросы в области об-

разования 903 07 09     556,7 248,5 248,5 

Оказание социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений 903 07 09 22 0 00 70060   230,5 230,5 230,5 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 903 07 09 22 0 00 70060 120 230,5 230,5 230,5 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 903 07 09 01 0 00 00000   326,2 18,0 18,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию оздоровления, отдыха и 

занятости детей, подростков и 

молодежи в каникулярное время 903 07 09 01 0 00 00018   308,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 903 07 09 01 0 00 00018 610 308,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на 

предоставление гражданам, за-

ключившим договор о целевом 

обучении, мер материального 

стимулирования 903 07 09 01 0 00 00810   18,0 18,0 18,0 

Иные выплаты населению  903 07 09 01 0 00 00810 610 18,0 18,0 18,0 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Социальная политика 903 10       18 607,2 17 862,5 17 895,8 

Пенсионное обеспечение  903 10 01     4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Дополнительное пенсионное 

обеспечение лицам, замещавшим 

муниципальные должности, пен-

сии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим должности муници-

пальной службы  903 10 01 22 0 00 00004   4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 903 10 01 22 0 00 00004 310 4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Охрана семьи и детства  903 10 04     14 017,2 13 272,5 13 305,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 903 10 04 01 0 00 00000   13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Подпрограмма «Охрана семьи 

и детства» 903 10 04 01 4 00 00000   13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Обеспечение жилыми помещени-

ями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 903 10 04 01 4 00 N0821   13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Бюджетные инвестиции  903 10 04 01 4 00 N0821 410 13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых 

семей на территории Чудовско-

го муниципального района на 

2023-2025 годы» 903 10 04 10 0  00 00000   967,2 1 570,5 1 603,8 

Субсидии на софинансирование 

социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строи-

тельство) жилья 903 10 04 10 0 00 L4970   967,2 1 570,5 1 603,8 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 903 10 04 10 0 00 L4970 320 967,2 1 570,5 1 603,8 

Контрольно-счетная палата 

Чудовского муниципального 

района  905         2 299,3 2 123,0 2 123,0 

Общегосударственные вопросы  905 01       2 299,3 2 123,0 2 123,0 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 905 01 06     2 299,3 2 123,0 2 123,0 

Расходы на обеспечение функций    

председателя Контрольно-

счетной палаты 905 01 06 23 1 00 08100   1 139,2 1 059,8 1 059,8 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 905 01 06 23 1 00 08100 120 1 121,7 1 039,8 1 039,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 905 01 06 23 1 00 08100 240 17,5 20,0 20,0 

Возмещение затрат по содержа-

нию штатных единиц 905 01 06 23 2 00 0С100   1 160,1 1 063,2 1 063,2 

Расходы на обеспечение функций 

аудитора 905 01 06 23 2 00 ОС100   859,0 799,2 799,2 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 905 01 06 23 2 00 ОС100 120 859,0 799,2 799,2 

Расходы на обеспечение функций 

аппарата 905 01 06 23 3 00 ОС100   301,1 264,0 264,0 

Расходы на выплату персоналу 905 01 06 23 3 00 ОС100 120 270,6 240,8 240,8 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 905 01 06 23 3 00 ОС100 240 30,5 23,2 23,2 

Условно утвержденные расходы           0,0 11 743,5 13 076,2 

Всего расходов:           927 872,7 486 814,5 477 701,5 

 
 



Приложение 5 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Чудовского 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Чудовского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
(тыс. рублей) 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       104 751,5 73 475,5 72 519,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 01 02     2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Глава муниципального образова-

ния   01 02 21 0 00 08100   2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 01 02 21 0 00 08100 120 2 557,9 2 557,9 2 557,9 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций  01 04     58 483,2 58 062,8 58 062,8 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2025 годы» 01 04 05 0 00 00000   3 981,9 3 981,9 3 981,9 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского муни-

ципального района» 01 04 05 2 00 00000   3 981,9 3 981,9 3 981,9 

Возмещение затрат по содержа-

нию штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдельные 

полномочия области 01 04 05 2 00 70280   3 980,4 3 980,4 3 980,4 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 01 04 05 2 00 70280 120 3 535,3 3 535,3 3 535,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 04 05 2 00 70280 240 25,0 25,0 25,0 

Субвенции 01 04 05 2 00 70280 530 420,1 420,1 420,1 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях в 

отношении граждан 01 04 05 2 00 70650   1,5 1,5 1,5 

Субвенции 01 04 05 2 00 70650 530 1,5 1,5 1,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправле-

ния 01 04 22 0 00 08100   54 273,5 54 053,1 54 053,1 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 01 04 22 0 00 08100 120 53 978,1 53 927,0 53 927,0 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 04 22 0 00 08100 240 295,4 126,1 126,1 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях в 

отношении граждан 01 04 22 0 00 70650   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 04 22 0 00 70650 240 2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

образований Новгородской обла-

сти, достигших установленных 

значений показателей индекса 

качества городской среды  01 04 22 0 00 76030   200,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 01 04 22 0 00 76030 120 200,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

формирование и содержание му-

ниципального архива Грузинско-

го сельского поселения 01 04 24 3 00 00044    8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 01 04 24 3 00 00044  540 8,6 8,6 8,6 

Межбюджетные трансферты на 

формирование и содержание му-

ниципального архива Трегубов-

ского сельского поселения 01 04 24 4 00 00044    8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 01 04 24 4 00 00044  540 8,6 8,6 8,6 

Межбюджетные трансферты на 

формирование и содержание му-

ниципального архива Успенского 

сельского поселения 01 04 24 5 00 00044    8,6 8,6 8,6 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 01 04 24 5 00 00044  540 8,6 8,6 8,6 

Судебная система 01 05     3,5 3,7 3,3 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Феде-

рации 01 05 22 0 00 51200   3,5 3,7 3,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 05 22 0 00 51200 240 3,5 3,7 3,3 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     2 299,3 2 123,0 2 123,0 

Расходы на обеспечение функций 

председателя Контрольно-

счетной палаты  01 06 23 1 00 08100   1 139,2 1 059,8 1 059,8 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 01 06 23 1 00 08100 120 1 121,7 1 039,8 1 039,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 06 23 1 00 08100 240 17,5 20,0 20,0 

Расходы на обеспечение функций 01 06 23 2 00 ОС100   859,0 799,2 799,2 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

аудитора 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 01 06 23 2 00 ОС100 120 859,0 799,2 799,2 

Расходы на обеспечение функций 

аппарата 01 06 23 3 00 ОС100   301,1 264,0 264,0 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 01 06 23 3 00 ОС100 120 270,6 240,8 240,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 06 23 3 00 ОС100 240 30,5 23,2 23,2 

Резервный фонд 01 11     100,0 100,0 100,0 

Резервные фонды местных адми-

нистраций 01 11 22 0 00 00030   100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 22 0 00 00030 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  01 13     41 307,6 10 628,1 9 672,2 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы» 01 13 03 0 00 00000   1 061,7 473,5 473,5 

Подпрограмма «Противодей-

ствие коррупции в Чудовском 

муниципальном районе» 01 13 03 2 00 00000   49,5 49,5 49,5 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Противодействие кор-

рупции в Чудовском муници-

пальном районе» 01 13 03 2 00 00001   49,5 49,5 49,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 13 03 2 00 00001 240 49,5 49,5 49,5 

Подпрограмма «Развитие ин-

формационных технологий в 

Чудовском муниципальном 

районе»  01 13 03 4 00 00000   1 012,2 424,0 424,0 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Развитие информацион-

ных технологий в Чудовском му-

ниципальном районе»  01 13 03 4 00 00002   1 012,2 424,0 424,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 13 03 4 00 00002 240 1 012,2 424,0 424,0 

Муниципальная программа 

«Дорожная деятельность на 

территории Чудовского муни-

ципального района на 2021-

2025 годы» 01 13 13 0 00 00000   20 000,0 0,0 0,0 

Приобретение специализирован-

ной техники 01 13 13 0 00 00111   20 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 13 13 0 00 00111 240 10 000,0 0,0 0,0 

Перечисления некоммерческим 

организациям 01 13 22 0 00 00006   384,6 70,0 70,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 22 0 00 00006 850 384,6 70,0 70,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности МКУ «Единая де-

журно-диспетчерская и транс-

портно-хозяйственная служба 

Администрации Чудовского 

муниципального района» 01 13 22 0 00 00021   15 248,5 8 871,2 7 871,2 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 22 0 00 00021 110 7 407,3 6 728,7 6 728,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 13  22 0 00 00021 240 7 691,2 1 992,5 992,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 22 0 00 00021 850 150,0 150,0 150,0 

Уплата исполнительного сбора 01 13 22 0 00 00041   10,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 22 0 00 00041 830 10,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по обследованию мест 

массового  отдыха жителей посе-

лений 01 13 22 0 00 00078   33,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 13 22 0 00 00078 240 33,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в сфере 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния 01 13 22 0 00 59300   1 151,8 1 212,4 1 256,5 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 01 13 22 0 00 59300 120 1 078,5 1 212,4 1 256,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 13 22 0 00 59300 240 73,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 01 13 22 0 00 72300   2 732,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 13 22 0 00 72300 240 2 732,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений  по приобретению ком-

мунальных услуг 01 13 22 0 00 S2300   683,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 13 22 0 00 S2300 240 683,2 0,0 0,0 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 01 13 22 1 00 00005   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 01 13 22 1 00 00005 240 1,0 1,0 1,0 

Национальная оборона 02       517,7 541,0 560,0 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03     517,7 541,0 560,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2025 годы» 02 03 05 0 00 00000   517,7 541,0 560,0 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского муни-

ципального района» 02 03 05 2 00 00000   517,7 541,0 560,0 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты 02 03 05 2 00 51180   517,7 541,0 560,0 

Субвенции 02 03 05 2 00 51180 530 517,7 541,0 560,0 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03       0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 14     0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий в области национальной 

безопасности и правоохрани-

тельной деятельности  03 14 22 0 00 00109   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 03 14 22 0 00 00109 120 0,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       18 893,0 14 229,9 14 262,1 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05     1 502,8 201,1 201,1 

Оплата проектно-сметной доку-

ментации на ремонт скотомо-

гильников муниципального рай-

она 04 05 22 0 00 00106   10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 05 22 0 00 00106 240 10,0 0,0 0,0 

Организация проведения меро-

приятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных в части приведения 

скотомогильников (биотермиче-

ских ям) на территории Новго-

родской области в соответствие с 

ветеринарно-санитарными пра-

вилами  04 05 22 0 00 70710   356,7 86,7 86,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 05 22 0 00 70710 240 356,7 86,7 86,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий при осуществлении дея-

тельности по обращению с жи-

вотными без владельцев 04 05 22 0 00 00114   165,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 05 22 0 00 00114 240 165,7 0,0 0,0 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 04 05 22 0 00 70720   965,4 109,4 109,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 05 22 0 00 70720 240 965,4 109,4 109,4 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства 

в Чудовском муниципальном 

районе на 2023-2026 годы» 04 05 07 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий муниципальной про-

граммы 04 05 07 0 00 00089   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 05 07 0 00 00089 240 5,0 5,0 5,0 

Транспорт 04 08     11 150,0 12 702,1 12 702,1 

Оплата выполненных работ, свя- 04 08 22 0 00 00082   11 150,0 12 702,1 12 702,1 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

занных с осуществлением регу-

лярных перевозок автомобиль-

ным транспортом по регулируе-

мым тарифам 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 08 22 0 00 00082 240 11 150,0 12 702,1 12 702,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     1 614,1 1 074,5 1 106,7 

Муниципальная программа 

«Дорожная деятельность на 

территории Чудовского муни-

ципального района на 2021-

2025 годы» 04 09 13 0 00 00000   1 614,1 1 074,5 1 106,7 

Содержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения 04 09 13 0 00 00073   272,2 40,3 40,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 09 13 0 00 00073 240 272,2 40,3 40,3 

Субсидии на формирование му-

ниципальных дорожных фондов 04 09 13 0 00 71510   984,0 656,0 656,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 09 13 0 00 71510 240 984,0 656,0 656,0 

Софинансирование на формиро-

вание муниципальных дорожных 

фондов 04 09 13 0 00 S1510   52,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 09 13 0 00 S1510 240 52,0 35,0 35,0 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности Грузинского сельского 

поселения 04 09 13 0 03 00046   120,0 134,7 147,3 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 04 09 13 0 03 00046 540 120,0 134,7 147,3 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности Трегубовского сель-

ского поселения 04 09 13 0 04 00046   9,7 10,8 11,8 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 04 09 13 0 04 00046 540 9,7 10,8 11,8 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности Успенского сельского 

поселения 04 09 13 0 05 00046   176,2 197,7 216,3 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 04 09 13 0 05 00046 540 176,2 197,7 216,3 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     4 626,1 252,2 252,2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 04 12 02 0 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Развитие ту-

ризма и туристской деятельно-

сти на территории Чудовского 

муниципального района» 04 12 02 2 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 04 12 02 2 00 00022   60,0 60,0 60,0 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 12 02 2 00 00022 240 60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение экономического 

развития Чудовского муници-

пального района на 2021-2025 

годы» 04 12 04 0 00 00000   2 553,3 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие ма-

лого и среднего предпринима-

тельства в Чудовском муници-

пальном районе» 04 12 04 1 00 00000   2 464,9 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию бла-

гоприятного общественного кли-

мата для развития предпринима-

тельства и популяризации пред-

принимательской деятельности 04 12 04 1 00 00011   100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 12 04 1 00 00011 240 100,0 100,0 100,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

образований Новгородской обла-

сти на организацию обеспечения 

твердым топливом (дровами) се-

мей граждан, призванных на во-

енную службу по мобилизации 

граждан, заключивших контракт 

о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Россий-

ской Федерации, военнослужа-

щих Росгвардии, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении 

военной службы, сотрудников, 

находящихся в служебной ко-

мандировке в зоне действия спе-

циальной военной операции, 

проживающих в жилых помеще-

ниях с печным отоплением 04 12 04 1 00 76230   1 689,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 04 1 00 76230 810 1 689,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных округов 

Новгородской области на реали-

зацию мероприятий по  поддерж-

ке субъектов малого и среднего 

предпринимательства 04 12 04 1 00 71720   661,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 04 1 00 71720 810 661,5 0,0 0,0 

Софинансирование  на реализа-

цию мероприятий по  поддержке 

субъектов малого и среднего 04 12 04 1 00 S1720   13,5 0,0 0,0 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

предпринимательства 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 04 1 00 S1720 810 13,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие тор-

говли в Чудовском муници-

пальном районе» 04 12 04 2 00 00000   88,4 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации и прове-

дению выставок, ярмарок, кон-

курсов в сфере торговли 04 12 04 2 00 00008   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 12 04 2 00 00008 240 20,0 20,0 20,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты на создание условий для обес-

печения жителей отдаленных и 

(или) труднодоступных населен-

ных пунктов Новгородской обла-

сти услугами торговли посред-

ством мобильных торговых объ-

ектов, обеспечивающих доставку 

и реализацию товаров 04 12 04 2 00 72660   61,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 04 2 00 72660 810 61,6 0,0 0,0 

Софинансирование на создание 

условий для обеспечения жите-

лей отдельных и труднодоступ-

ных населенных пунктов муни-

ципального района услугами тор-

говли посредством мобильных 

торговых объектов, обеспечива-

ющих доставку и реализацию 

товаров 04 12 04 2 00 S2660   6,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 04 2 00 S2660 810 6,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения 

земельно-имущественным 

комплексом Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2026 годы» 04 12 09 0 00 00000   1 698,8 60,2 60,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по  земельным участкам 04 12 09 0 00 00032   488,6 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 12 09 0 00 00032 240 488,6 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по  муниципальному 

имуществу 04 12 09 0 00 00034   10,2 10,2 10,2 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 12 09 0 00 00034 240 10,2 10,2 10,2 

Иные межбюджетные трансфер-

ты по итогам ежегодного рейтин-

га органов местного самоуправ-

ления муниципальных районов, 

муниципальных округов и город-

ского округа Новгородской обла-

сти по развитию предпринима-

тельства, привлечению инвести-

ций и содействию развитию кон-

куренции в Новгородской обла-

сти 04 12 09 0 00 76020   1 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 12 09 0 00 76020 240 1 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение прав потребите-

лей в Чудовском муниципаль-

ном районе на 2022-2024 годах» 04 12 12 00 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации выста-

вок, оформление стендов, 

направленных на просвещение и 

защиту прав потребителей 04 12 12 00 00 00105   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 04 12 12 00 00 00105 240 2,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

внесение изменений в документы 

территориального планирования  

Грузинского сельского поселения 04 12 24 3 00 00084   154,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 04 12 24 3 00 00084 540 154,0 4,0 4,0 

Межбюджетные трансферты на 

внесение изменений в документы 

территориального планирования 

Трегубовского сельского поселе-

ния 04 12 24 4 00 00084    154,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 04 12 24 4 00 00084  540 154,0 4,0 4,0 

Межбюджетные трансферты на 

внесение изменений в документы 

территориального планирования 

Успенского сельского поселения 04 12 24 5 00 00084   4,0 4,0 4,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 04 12 24 5 00 00084 540 4,0 4,0 4,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05       58 161,8 1 501,4 1 501,4 

Жилищное хозяйство 05 01     48 558,9 781,4 781,4 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения 

земельно-имущественным 

комплексом Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2026 годы» 05 01 09 0 00 00000   46 548,9 781,4 781,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту муници-

пального жилищного фонда 05 01 09 0 00 00014   2 725,6 0,0 0,0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 05 01 09 0 00 00014 240 2 725,6 0,0 0,0 

Перечисление взносов на капи-

тальный ремонт 05 01 09 0 00 00015   1 455,8 255,8 255,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 05 01 09 0 00 00015 240 1 455,8 255,8 255,8 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по обслуживанию и со-

держанию муниципального иму-

щества  05 01 09 0 00 00062   3 806,6 483,6 483,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 05 01 09 0 00 00062 240 3 806,6 483,6 483,6 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по доставке счетов-

квитанций по плате за найм жи-

лья 05 01 09 0 00 00070   42,0 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 05 01 09 0 00 00070 240 42,0 42,0 42,0 

Федеральный проект «Обеспе-

чение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 05 01 09 0 F3 00000   38 518,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на пересе-

ление граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет средств 

государственной корпорации - 

Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального 

хозяйства 05 01 09 0 F3 67483   36 681,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 01 09 0 F3 67483 410 30 783,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 01 09 0 F3 67483 850 5 898,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на пересе-

ление граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет средств 

областного бюджета 05 01 09 0 F3 67484   1 134,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 01 09 0 F3 67484 410 952,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 01 09 0 F3 67484 850 182,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Чудовского муниципального 

района 05 01 09 0 F3 6748S   702,6 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 01 09 0 F3 6748S 410 702,6 0,0 0,0 

Вклад в уставной капитал 05 01 22 0 00 00095   10,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 05 01 22 0 00 00095 450 10,0 0,0 0,0 

Вклад участников в имущество 

ООО «Жилищник» 05 01 22 0 00 00116   2 000,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 01 22 0 00 00116 850 2 000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     9 503,0 720,0 720,0 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения 

земельно-имущественным 

комплексом Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2026 годы» 05 02 09 0 00 00000   9 503,0 720,0 720,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на организацию водо-

снабжения   и  водоотведения  05 02 09 0 00 00074   4 598,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 05 02 09 0 00 00074 240 4 598,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по техническому  об-

служиванию и ремонту сетей га-

зоснабжения и газораспределения 05  02 09 0 00 00087   365,0 420,0 420,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 05 02 09 0 00 00087 240 365,0 420,0 420,0 

Финансовое обеспечение затрат 

МУП «Чудовский водоканал» на 

погашение просроченной креди-

торской задолженности 05 02 09 0 00 00096   4 240,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 02 09 0 00 00096 810 4 240,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения 

Грузинского сельского поселения 05 02 09 0 03 00045    56,3 56,3 56,3 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 05 02 09 0 03 00045  540 56,3 56,3 56,3 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения 

Трегубовского сельского поселе-

ния 05 02 09 0 04 00045    118,7 118,7 118,7 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 05 02 09 0 04 00045  540 118,7 118,7 118,7 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения 

Успенского сельского поселения 05 02 09 0 05 00045    125,0 125,0 125,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 05 02 09 0 05 00045  540 125,0 125,0 125,0 

Благоустройство 05 03     99,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приобретению и 

установке пешеходных мостков в 

паводковый период 05 03 22 0 00 00031   99,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 05 03 22 0 00 00031 240 99,9 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 06       820,0 600,0 630,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 06 05     820,0 600,0 630,0 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

экологическая безопасность 

Чудовского муниципального 

района на 2021-2023 годы» 06 05 11 0 00 00000   820,0 600,0 630,0 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приобретению кон-

тейнеров для сбора твердых ком-

мунальных отходов для населе-

ния 06 05 11 0 00 00113   250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 06 05 11 0 00 00113 240 250,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ор-

ганизации деятельности по захо-

ронению твердых коммунальных 

отходов в части рекультивации 

земельных участков, загрязнен-

ных в результате расположения 

на них объектов размещения от-

ходов 06 05 11 0 00 75300   570,0 600,0 630,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 06 05 11 0 00 75300 240 570,0 600,0 630,0 

Образование 07       540 900,7 269 225,3 264 751,0 

Дошкольное образование 07 01     92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 07 01 01 0 00 00000   92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Подпрограмма «Развитие до-

школьного образования» 07 01 01 1 00 00000   92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, городского округа Новгород-

ской области на обеспечение рас-

ходных обязательств, связанных 

с реализацией указа Губернатора 

Новгородской области от 

11.10.2022 № 584 «О мерах под-

держки граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации, 

граждан, заключивших контракт 

о прохождении военной службы, 

граждан, заключивших контракт 

о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Россий-

ской Федерации, сотрудников, 

находящихся в служебной ко-

мандировке в зоне действия спе-

циальной военной операции, и 

членов их семей» 07 01 01 1 00 72670   565,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 00 72670 610 65,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 00 72670 620 500,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по предоставлению 

услуг в сфере дошкольного об-

разования 07 01 01 1 01 00000   71 648,1 72 304,8 72 304,8 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 01 01 1 01 00021   30 641,3 30 641,3 30 641,3 

Субсидии бюджетным учрежде- 07 01 01 1 01 00021 610 3 264,2 3 264,2 3 264,2 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ниям 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 01 00021 620 27 377,1 27 377,1 27 377,1 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 01 01 1 01 70040   41 006,8 41 663,5 41 663,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 01 70040 610 4 308,0 4 308,0 4 308,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 01 70040 620 36 698,8 37 355,5 37 355,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на 

функционирование и развитие 

дошкольного образования 07 01 01 1 02 00000   3 077,5 3 017,0 3 257,5 

Финансовое обеспечение соци-

альной поддержки (питание) 07 01 01 1 02 00020   1 680,9 1 620,4 1 860,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 02 00020 610 163,6 179,8 179,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 02 00020 620 1 517,3 1 440,6 1 681,1 

Оказание социальной поддержки 

(питание) 07 01 01 1 02 70060   1 396,6 1 396,6 1 396,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 02 70060 610 124,7 124,7 124,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 02 70060 620 1 271,9 1 271,9 1 271,9 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Российской 

Федерации в части повышения 

заработной платы педагогиче-

ским работникам образова-

тельных организаций до-

школьного образования 07 01 01 1 03 00000   17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 01 01 1 03 70040   17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 03 70040 610 1 775,8 1 206,4 1 206,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 03 70040 620 15 688,7 10 113,1 10 113,1 

Общее образование 07 02     406 528,5 144 910,6 141 195,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 07 02 01 0 00 00000   406 528,5 144 910,6 141 195,8 

Подпрограмма «Развитие об-

щего образования» 07 02 01 2 00 00000   406 478,5 144 910,6 141 195,8 

Капитальный ремонт муници-

пальных учреждений  07 02  01 2 00 00081   3 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02  01 2 00 00081 620 3 100,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на про-

ведение проектных и изыскатель-

ских работ на объектах образова-

тельных учреждений 07 02 01 2 00 00099   99,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 00099 620 99,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по подвозу обучающих- 07 02 01 2 00 00107   818,2 286,0 286,0 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ся образовательных организаций 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 00107 610 584,2 221,5 221,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 00107 620 234,0 64,5 64,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике упо-

требления обучающимися психо-

активных веществ 07 02 01 2 00 00117   431,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 00117 620 431,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 

мер социальной поддержки обу-

чающимся муниципальных обра-

зовательных организаций, явля-

ющихся детьми граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, за-

ключивших контракт о добро-

вольном содействии, сотрудни-

ков, находящихся в служебной 

командировке 07 02 01 2 00 71640   136,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 71640 610 21,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 71640 620 115,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере общего образования 07 02 01 2 10 00000   83 191,6 83 332,8 83 332,8 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 02 01 2 10 00021   19 095,7 19 433,5 19 433,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 10 00021 610 3 417,5 3 232,7 3 232,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 10 00021 620 15 678,2 16 200,8 16 200,8 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 02 01 2 10 70040   64 095,9 63 899,3 63 899,3 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 10 70040 610 10 186,0 6 964,8 6 964,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 10 70040 620 53 909,9 56 934,5 56 934,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на функ-

ционирование и развитие общего 

образования 07 02 01 2 20 00000   285 069,6 32 425,2 32 113,5 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций (источни-

ком финансового обеспечения 

которых является иной межбюд-

жетный трансферт из федераль-

ного бюджета) 07 02 01 2 20 53031   8 437,0 8 593,2 8 593,2 

Субсидии бюджетным учрежде- 07 02 01 2 20 53031 610 1 562,4 1 562,4 1 562,4 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ниям 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 53031 620 6 874,6 7 030,8 7 030,8 

Оказание социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений 07 02 01 2 20 70060   2 493,5 2 493,5 2 493,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70060 610 500,5 500,5 500,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70060 620 1 993,0 1 993,0 1 993,0 

Обеспечение муниципальных 

учреждений учебниками и учеб-

ными пособиями 07 02 01 2 20 70500   843,8 843,8 843,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70500 610 99,1 99,1 99,1 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70500 620 744,7 744,7 744,7 

Обеспечение доступа к информа-

ционно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»  07 02 01 2 20 70570   213,0 213,0 213,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70570 610 71,0 71,0 71,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70570 620 142,0 142,0 142,0 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство  07 02 01 2 20 70630   1 429,7 1 429,7 1 429,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70630 610 248,8 248,8 248,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70630 620 1 180,9 1 180,9 1 180,9 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации му-

ниципальными образовательны-

ми организациями 07 02 01 2 20 72080   28,6 28,6 28,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 02 01 2 20 72080 240 28,6 28,6 28,6 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муници-

пальных организаций дополни-

тельного образования детей 07 02 01 2 20 72120   3 375,4 1 501,9 1 501,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72120 610 649,1 300,4 300,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72120 620 2 726,3 1 201,5 1 201,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг  07 02 01 2 20 72300   37 782,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72300 610 4 466,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72300 620 33 315,6 0,0 0,0 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на организацию бес-

платной перевозки  обучающихся 

общеобразовательных организа-

ций 07 02 01 2 20 72380   5 012,7 5 012,7 5 012,7 

�p�



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2300 610 1 116,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2300 620 8 328,9 0,0 0,0 

Софинансирование  на организа-

цию бесплатной перевозки  обу-

чающихся общеобразовательных 

организаций 07 02 01 2 20 S2380   208,9 208,9 208,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2380 610 47,9 47,9 47,9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2380 620 161,0 161,0 161,0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по модерниза-

ции школьных систем образова-

ния (на выполнение работ, не 

включенных в перечень работ по 

капитальному ремонту зданий 

государственных и муниципаль-

ных образовательных организа-

ций, подлежащих софинансиро-

ванию из федерального бюджета) 07 02 01 2 20 S7500   8,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S7500 620 8,2 0,0 0,0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по модерниза-

ции школьных систем образова-

ния (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 07 02 01 2 20 S7501   10,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S7501 620 10,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Российской 

Федерации в части повышения 

заработной платы педагогиче-

ским работникам образова-

тельных организаций общего 

образования 07 02 01 2 21 00000   26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 02 01 2 21 70040   26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 21 70040 610 4 218,3 3 017,3 3 017,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 21 70040 620 21 867,5 15 445,7 15 445,7 

Федеральный проект «Совре-

менная школа» 07 02 01 2 Е1 00000   7 246,5 7 346,5 6 348,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности центров образования 

цифрового и гуманитарного про-

филей в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 07 02 01 2 Е1 70020   5 648,5 5 648,5 5 648,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 70020 610 711,1 711,1 711,1 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 70020 620 4 937,4 4 937,4 4 937,4 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования цифрового и гумани-

тарного профилей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-

низациях области 07 02 01 2 Е1 71370   300,0 300,0 300,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 71370 620 300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования естественно-научной и 

технологической направленно-

стей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях обла-

сти, расположенных в сельской 

местности и малых городах 07 02 01 2 Е1 72330   1 298,0 1 398,0 400,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 72330 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 72330 620 1 198,0 1 398,0 400,0 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 07 02 01 2 Е2 00000   0,0 2 405,1 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов и городского округа 

на обновление материально-

технической базы для организа-

ции учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физиче-

ской культурой и спортом в обра-

зовательных организациях 07 02 01 2 Е2 50980   0,0 2 405,1 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е2 50980 620 0,0 2 405,1 0,0 

Федеральный проект «Цифро-

вая образовательная среда» 07 02 01 2 Е4 00000   120,0 120,0 120,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение внедрения и функциониро-

вания целевой модели цифровой 

образовательной среды в обще-

образовательных муниципальных 

организациях области 07 02 01 2 Е4 71380   90,0 90,0 90,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е4 71380 610 30,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е4 71380 620 60,0 60,0 60,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспе-

чение функционирования целе-

вой модели цифровой образова-

тельной среды в рамках экспери-

мента по модернизации началь-

ного общего, основного общего и 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях области 07 02 01 2 Е4 72340   30,0 30,0 30,0 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е4 72340 610 15,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е4 72340 620 15,0 15,0 15,0 

Федеральный проект «Патриоти-

ческое воспитание граждан Рос-

сийской Федерации» 07 02 01 2 ЕВ 00000   179,9 532,0 532,0 

Финансовое обеспечение прове-

дения мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников 

директора по воспитанию и взаи-

модействию с детскими обще-

ственными объединениями в му-

ниципальных общеобразователь-

ных организациях области 07 02 01 2 ЕВ 51791   179,9 532,0 532,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 ЕВ 51791 620 179,9 532,0 532,0 

Подпрограмма «Привлечение 

квалифицированных педагоги-

ческих кадров в сферу образо-

вания Чудовского муници-

пального района» 07 02 01 5 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по привлечению квали-

фицированных педагогических 

кадров в сферу образования 07 02 01 5 00 00108   50,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 5 00 00108 610 6,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 5 00 00108 620 44,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 03     24 428,5 21 119,2 21 119,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 07 03 01 0 00 00000   5 943,7 5 726,2 5 726,2 

Подпрограмма «Развитие до-

полнительного образования» 07 03 01 3 00 00000   5 943,7 5 726,2 5 726,2 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере дополнительного образо-

вания 07 03 01 3 10 00000   5 121,5 4 904,0 4 904,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности  муниципальных учре-

ждений дополнительного образо-

вания   07 03 01 3 11 00000   5 121,5 4 904,0 4 904,0 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 03 01 3 11 00021   3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 01 3 11 00021 620 3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений на выполнение указов 

Президента Российской Федера-

ции в части повышения заработ-

ной платы педагогическим ра-

ботникам образовательных орга-

низаций дополнительного обра-

зования 07 03 01 3 11 10021   1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 01 3 11 10021 620 1 052,8 1 052,8 1 052,8 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансфер-

ты муниципальным районам на 

частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повыше-

ние оплаты труда работников 

бюджетной сферы 07  03 01 3 11 71410   217,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 01 3 11 71410 620 217,5 0,0 0,0 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 07 03 01 3 Е2 00000   822,2 822,2 822,2 

Иные межбюджетные трансфер-

ты на финансовое обеспечение 

функционирования новых мест в 

образовательных организациях 

для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направлений 07 03 01 3 E2 72020    822,2 822,2 822,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 01 3 E2 72020  620 822,2 822,2 822,2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского муници-

пального района на 2023-2025 

годы» 07 03 02 0 00 00000   18 484,8 15 393,0 15 393,0 

Подпрограмма «Культура Чу-

довского муниципального рай-

она» 07 03 02 1 00 00000   16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение предо-

ставления услуг в сфере допол-

нительного образования 07 03 02 1 04 00000   16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 03 02 1 04 00021   14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 1 04 00021 620 14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Иные межбюджетные трансфер-

ты муниципальным районам на 

частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повыше-

ние оплаты труда работников 

бюджетной сферы 07 03 02 1 04 71410   1 162,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 1 04 71410 620 1 162,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг  07 03 02 1 04 72300   1 103,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 1 04 72300 620 1 103,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 03 02 1 04 S2300   275,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 1 04 S2300 620 275,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 07 03 02 4 00 00000   1 539,1 989,7 989,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставления услуг 

в сфере спорта 07 03 02 4 02 00000   1 539,1 989,7 989,7 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 03 02 4 02 00021   989,7 989,7 989,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 4 02 00021 620 989,7 989,7 989,7 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, городского округа области  

на частичную компенсацию до-

полнительных расходов на по-

вышение оплаты труда работни-

ков бюджетной сферы 07 03 02 4 02 71410   79,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 4 02 71410 620 79,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг  07 03 02 4 02 72300   376,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 4 02 72300 620 376,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг  07 03 02 4 02 S2300   94,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 4 02 S2300 620 94,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     151,8 50,5 50,5 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы» 07 05 03 0 00 00000   151,8 50,5 50,5 

Подпрограмма «Развитие си-

стемы муниципальной службы 

в Чудовском муниципальном 

районе» 07 05 03 1 00 00000   151,8 50,5 50,5 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

лиц, замещающих муниципаль-

ные должности, муниципальных 

служащих и служащих 07 05 03 1 00 00003   133,8 50,5 50,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 05 03 1 00 00003 240 133,8 50,5 50,5 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов (городского округа) 

Новгородской области по итогам 

ежегодного рейтинга органов 

местного самоуправления город-

ского округа и муниципальных 

районов Новгородской области 

по развитию предприниматель-

ства, привлечению инвестиций и 

содействию развитию конкурен-

ции в Новгородской области 07 05 03 1 00 76020   18,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 05 03 1 00 76020 240 18,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  07 07     3 131,5 2 980,7 2 980,7 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 07 07 01 0 00 00000   0,0 308,2 308,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию оздоровления, отдыха и 

занятости детей, подростков и 

молодежи в каникулярное время 07 07 01 0 00 00018   0,0 308,2 308,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 01 0 00 00018 610 0,0 308,2 308,2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 07 07 02 0 00 00000   3 126,5 2 667,5 2 667,5 

Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного насле-

дия, расположенных на терри-

тории Чудовского муници-

пального района»  07 07 02 3 00 00000   0,0 200,0 200,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 07 07 02 3 00 70660   0,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 02 3 00 70660 610 0,0 200,0 200,0 

Подпрограмма «Молодежь Чу-

довского муниципального рай-

она» 07 07 02 5 00 00000   2 992,5 2 353,5 2 353,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на социа-

лизацию и самореализацию мо-

лодежи, развитию потенциала 

молодежи района 07 07 02 5 00 00038   121,0 51,0 51,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 02 5 00 00038 610 121,0 51,0 51,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере молодежной политики 07 07 02 5 01 00000   2 871,5 2 302,5 2 302,5 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 07 02 5 01 00021   2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 02 5 01 00021 610 2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений  по приобретению ком-

мунальных услуг 07 07 02 5 01 72300   455,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 02 5 01 72300 610 455,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений  по приобретению ком-

мунальных услуг 07 07 02 5 01 S2300   113,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 02 5 01 S2300 610 113,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Патриотиче-

ское воспитание населения Чу-

довского муниципального рай-

она» 07 07 02 6 00 00000   108,0 88,0 88,0 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию патриотического воспи-

тания населения района и допри-

зывной подготовки молодежи к 

военной службе 07 07 02 6 00 00019   108,0 88,0 88,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 02 6 00 00019 610 108,0 88,0 88,0 

Подпрограмма «Комплексные 

меры противодействия нарко-

мании и зависимости от других 

психоактивных веществ в Чу-

довском муниципальном рай-

оне» 07 07 02 7 00 00000   26,0 26,0 26,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации профи-

лактической работы среди моло-

дежи по профилактике наркома-

нии и других психоактивных ве-

ществ 07 07 02 7 00 00027   26,0 26,0 26,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 02 7 00 00027 610 26,0 26,0 26,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности на территории 

Чудовского муниципального 

района на 2021-2025 годы»  07  07 06 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике терро-

ризма и экстремизма в Чудовском 

муниципальном районе  07 07 06 0 00 00029   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 07 06 0 00 00029 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области об-

разования 07 09     13 904,6 13 523,0 12 523,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 07 09 01 0 00 00000   13 668,1 13 286,5 12 286,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на под-

держку одаренных детей и та-

лантливой молодежи 07 09 01 0 00 00017   244,0 45,0 45,0 

Стипендии  07 09 01 0 00 00017 340 244,0 45,0 45,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию оздоровления, отдыха и 

занятости детей, подростков и 

молодежи в каникулярное время 07 09 01 0 00 00018   2 486,7 2 178,5 1 178,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 09 01 0 00 00018 240 466,8 2 118,9 1 118,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 09 01 0 00 00018 610 588,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 01 0 00 00018 620 1 431,4 59,6 59,6 

Финансовое обеспечение дея-

тельности МАУ «Центр обеспе-

чения деятельности муниципаль-

ных образовательных организа-

ций» 07 09 01 0 00 00021   9 820,4 9 960,0 9 960,0 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 01 0 00 00021 620 9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на предо-

ставление гражданам, заключив-

шим договор о целевом обуче-

нии, мер материального стиму-

лирования 07 09 01 0 00 00810   18,0 18,0 18,0 

Иные выплаты населению  07 09 01 0 00 00810 610 18,0 18,0 18,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных округов 

и городского округа Новгород-

ской области на выплату стипен-

дии обучающимся, заключившим 

договор о целевом обучении по 

образовательным программам 

высшего образования по направ-

лению «Педагогическое образо-

вание» 07 09 01 0 00 75320   24,0 0,0 0,0 

Стипендии  07 09 01 0 00 75320 340 24,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие об-

щего образования» 07 09 01 2 00 00000   5,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на функ-

ционирование и развитие общего 

образования 07 09 01 2 00 00075   5,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 09 01 2 00 00075 240 5,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие до-

полнительного образования» 07 09 01 3 00 00000   1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на функ-

ционирование и развитие допол-

нительного образования 07 09 01 3 13 00025   1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 09 01 3 13 00025 240 65,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 01 3 13 00025 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Подпрограмма «Охрана семьи 

и детства» 07 09 01 4 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение соци-

альных мероприятий в сфере об-

разования 07 09 01 4 01 00000   5,0 5,0 5,0 

Оказание социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений 07 09 01 4 01 70060   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 09 01 4 01 70060 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности на территории 

Чудовского муниципального 

района на 2021-2025 годы»  07  09 06 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике право-

нарушений в Чудовском муници-

пальном районе  07 09 06 0 00 00028   6,0 6,0 6,0 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 09 06 0 00 00028 240 6,0 6,0 6,0 

Оказание социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений 07 09 22 0 00 70060   230,5 230,5 230,5 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 07 09 22 0 00 70060 120 230,5 230,5 230,5 

Культура, кинематография  08       105 134,6 56 792,5 53 670,1 

Культура  08 01     94 437,2 46 095,1 42 972,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 08 01 02 0 00 00000   94 437,2 46 095,1 42 972,7 

Подпрограмма «Культура Чу-

довского муниципального рай-

она» 08 01 02 1 00 00000   94 065,2 46 045,1 42 922,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставление услуг 

в сфере организации досуга насе-

ления и развития самодеятельно-

го народного творчества 08 01 02 1 01 00000   31 667,8 22 991,1 22 991,1 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 08 01 02 1 01 00021   22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 01 00021 610 22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Иные межбюджетные трансфер-

ты муниципальным районам на 

частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повыше-

ние оплаты труда работников 

бюджетной сферы 08 01 02 1 01 71410   2 238,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 01 71410 610 2 238,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг  08 01 02 1 01 72300   5 673,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 01 72300 610 5 673,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 08 01 02 1 01 S2300   1 418,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 01 S2300 610 1 418,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению 

услуг в сфере библиотечно-

библиографического обслужива-

ния населения 08 01 02 1 02 00000   16 536,9 15 057,0 15 057,0 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 08 01 02 1 02 00021   15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 02 00021 610 15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг  08 01 02 1 02 72300   1 183,9 0,0 0,0 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 02 72300 610 1 183,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 08 01 02 1 02 S2300   296,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 02 S2300 610 296,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение предо-

ставления услуг в сфере публи-

кации музейных предметов, му-

зейных коллекций 08 01 02 1 03 00000   4 771,7 3 865,7 3 865,7 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 08 01 02 1 03 00021   4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 03 00021 610 4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг  08 01 02 1 03 72300   171,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 03 72300 610 171,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 08 01 02 1 03 S2300   42,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 03 S2300 610 42,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий в сфере культуры 08 01 02 1 05 00000   8 744,8 1 010,8 1 008,9 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 08 01 02 1 05 00022   8 237,7 503,7 503,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 05 00022 610 8 212,7 478,7 478,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 08 01 02 1 05 00022 620 25,0 25,0 25,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, поселений области 

на обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов культу-

ры, подведомственных органам 

местного самоуправления муни-

ципальных районов, муници-

пальных округов, поселений об-

ласти, реализующим полномочия 

в сфере культуры, в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тыс. человек 08 01 02 1 05 L4670    399,1 399,1 397,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 05 L4670  610 399,1 399,1 397,2 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа, 

поселений области на поддержку 

отрасли культуры (модернизация 

библиотек в части комплектова-

ния книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных общедоступных 

библиотек) 08 01 02 1 05 L5191    108,0 108,0 108,0 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 05 L5191  610 108,0 108,0 108,0 

Федеральный проект «Куль-

турная среда» 08 01 02 1 А1 00000   32 344,0 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных округов, 

городского округа, поселений обла-

сти на развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 08 01 02 1 А1 55130   28 973,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 А1 55130 610 28 973,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа, 

поселений области на техниче-

ское оснащение муниципальных 

музеев 08 01 02 1 А1 55900   3 370,4 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 А1 55900 610 3 370,4 3 120,5 0,0 

Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного насле-

дия, расположенных на терри-

тории Чудовского муници-

пального района»  08 01 02 3 00 00000   372,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 08 01 02 3 00 00022   110,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 3 00 00022 610 110,0 50,0 50,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 08 01 02 3 00 70660   262,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 08 01 02 3 00 70660 240 262,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 3 00 70660 610 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Подпрограмма «Культура Чу-

довского муниципального рай-

она» 08 04 02 1 00 00000   10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Расходы на обеспечение деятель-

ности МБУ «Центр обслужива-

ния учреждений культуры» 08 04 02 1 06 00021   10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 04 02 1 06 00021 610 10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Социальная политика 10       31 271,7 30 527,0 30 560,3 

Пенсионное обеспечение  10 01     4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Дополнительное пенсионное 

обеспечение лицам, замещавшим 

муниципальные должности, пен-

сии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим должности муниципаль-

ной службы  10 01 22 0 00 00004   4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 01 22 0 00 00004 310 4 590,0 4 590,0 4 590,0 

Охрана семьи и детства  10 04     26 681,7 25 937,0 25 970,3 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2021-2025 годы» 10 04 01 0 00 00000   25 714,5 24 366,5 24 366,5 

Подпрограмма «Охрана семьи 10 04 01 4 00 00000   25 714,5 24 366,5 24 366,5 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

и детства» 

Обеспечение жилыми помещени-

ями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 10 04 01 4 00 N0821   13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Бюджетные инвестиции  10 04 01 4 00 N0821 410 13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Финансовое обеспечение соци-

альных мероприятий в сфере об-

разования 10 04 01 4 01 00000   12 664,5 12 664,5 12 664,5 

Компенсация родительской пла-

ты родителям (законным пред-

ставителям) детей 10 04 01 4 01 70010   1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 01 4 01 70010 310 1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Оказание социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений 10 04 01 4 01 70060   183,7 183,7 183,7 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 01 4 01 70060 310 183,7 183,7 183,7 

Содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 10 04 01 4 01 70130   11 158,0 11 158,0 11 158,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 01 4 01 70130 310 7 500,0 7 500,0 7 500,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 01 4 01 70130 320 3 658,0 3 658,0 3 658,0 

Единовременная выплата лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей, на ремонт жилых помеще-

ний 10 04 01 4 01 70600   168,0 168,0 168,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 01 4 01 70600 310 168,0 168,0 168,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых 

семей на территории Чудовско-

го муниципального района на 

2023-2025 годы» 10 04 10 0 00 00000   967,2 1 570,5 1 603,8 

Субсидии на софинансирование 

социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строи-

тельство) жилья 10 04 10 0 00 L4970   967,2 1 570,5 1 603,8 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 10 0 00 L4970 320 967,2 1 570,5 1 603,8 

Физическая культура и спорт  11       36 291,0 19 559,4 19 559,4 

Физическая культура 11 01     33 291,0 19 559,4 19 559,4 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 11 01 02 0 00 00000   33 285,0 19 553,4 19 553,4 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 11 01 02 4 00 00000   33 285,0 19 553,4 19 553,4 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставления услуг 

в сфере спорта 11 01 02 4 01 00000   21 476,2 14 911,5 14 911,5 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 11 01 02 4 01 00021   14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 01 00021 620 14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг  11 01 02 4 01 72300   5 536,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 01 72300 620 5 536,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 11 01 02 4 01 S2300   1 384,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 01 S2300 620 1 384,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставления услуг 

в сфере спорта 11 01 02 4 02 00000   6 355,5 4 375,6 4 375,6 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 11 01 02 4 02 00021   4 907,9 4 375,6 4 375,6 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 02 00021 620 4 907,9 4 375,6 4 375,6 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг  11 01 02 4 02 72300   1 158,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 02 72300 620 1 158,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 11 01 02 4 02 S2300   289,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 02 S2300 620 289,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 11 01 02 4 03 00022   5 453,3 266,3 266,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 11 01 02 4 03 00022 120 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 11 01 02 4 03 00022 240 46,3 46,3 46,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 03 00022 620 5 387,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности на территории 

Чудовского муниципального 

района на 2021-2025 годы»  11 01 06 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике право-

нарушений в Чудовском муници-

пальном районе 11 01 06 0 00 00028   6,0 6,0 6,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 06 0 00 00028 620 6,0 6,0 6,0 

Массовый спорт 11 02     3 000,0 0,0 0,0 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики 

Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 11 01 02 0 00 00000   3 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 11 01 02 4 00 00000   3 000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных округов 

и городского округа Новгород-

ской области на обустройство 

спортивных площадок 11 02 02 4 03 71710   3 000,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 02 02 4 03 71710 620 3 000,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) долга 13       167,9 167,9 167,9 

Обслуживание государственно-

го (муниципального) внутрен-

него долга 13 01     167,9 167,9 167,9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2025 годы» 13 01 05 0 00 00000   167,9 167,9 167,9 

Подпрограмма «Организация и 

обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управле-

ние муниципальным долгом 

Чудовского муниципального 

района» 13 01 05 1 00 00000   167,9 167,9 167,9 

Процентные платежи по муници-

пальному внутреннему долгу 13 01 05 1 00 00031   167,9 167,9 167,9 

Обслуживание муниципального 

долга 13 01 05 1 00 00031 730 167,9 167,9 167,9 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации 14       30 962,8 8 451,1 6 443,9 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний 14 01     10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2025 годы» 14 01 05 0 00 00000   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского муни-

ципального района» 14 01 05 2 00 00000   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Осуществление государственных 

полномочий по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравни-

вание бюджетной обеспеченно-

сти поселений 14 01 05 2 00 70100   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Дотации 14 01 05 2 00 70100 510 10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 14 03     20 323,4 0,0 0,0 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка Грузинского сель-

ского поселения 14 03 24 3 00 00110   26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 24 3 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка Трегубовского 

сельского поселения 14 03 24 4 00 00110   26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 24 4 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка Успенского сель-

ского поселения 14 03 24 5 00 00110   26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 24 5 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка города Чудово 14 03 24 6 00 00110   26,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 24 6 00 00110 540 26,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2025 годы» 14 03 05 0 00 00000   17 727,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского муни-

ципального района» 14 03 05 2 00 00000   17 727,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

благоустройство мемориала 

«Вечный огонь» 14 03 05 2 00 00112   17 727,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 05 2 00 00112 540 17 727,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Чудовского муниципального 

района «Совершенствование 

системы управления системы 

управления и рапсоряжения 

земельно-имущественным 

комплексом Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2026 годы» 14 03 09 0 00 00115   2 040,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

финансовое обеспечение меро-

приятий по демонтажу повре-

жденных пожаром аварийных 

многоквартирных домов  14 03 09 0 00 00115   2 040,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 09 0 00 00115 540 2 040,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Чудовского муниципального 

района «Охрана окружающей 

среды и экологическая без-

опасность Чудовского муници-

пального района на 2021-2023 14 03 11 0 00 0000   450,3 0,0 0,0 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

годы» 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, городского округа, город-

ских и сельских поселений Нов-

городской области на финансовое 

обеспечение затрат по созданию 

и (или) содержанию мест (пло-

щадок) накопления  твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Грузинском сельском по-

селении 14 03 11 3 00 76210   166,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 11 3 00 76210 540 166,1 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по со-

зданию и  (или) содержанию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Грузинском сельском по-

селении  14 03 11 3 00 S6210   71,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 11 3 00 S6210 540 71,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, городского округа, город-

ских и сельских поселений Нов-

городской области на финансовое 

обеспечение затрат по созданию 

и (или) содержанию мест (пло-

щадок) накопления  твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Трегубовском сельском 

поселении 14 03 11 4 00 76210   62,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 11 4 00 76210 540 62,5 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по со-

зданию и  (или) содержанию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Трегубовском сельском 

поселении  14 03 11 4 00 S6210   26,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 11 4 00 S6210 540 26,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, городского округа, город-

ских и сельских поселений Нов-

городской области на финансовое 

обеспечение затрат по созданию 

и (или) содержанию мест (пло-

щадок) накопления  твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Успенском сельском посе-

лении 14 03 11 5 00 76210   86,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 11 5 00 76210 540 86,6 0,0 0,0 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Софинансирование затрат по со-

зданию и  (или) содержанию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в 2023 

гду в Успенском сельском посе-

лении  14 03 11 5 00 S6210   37,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 14 03 11 5 00 S6210 540 37,1 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы         0,0 11 743,5 13 076,2 

Всего расходов:         927 872,7 486 814,5 477 701,5 

 
 
 



Приложение 7 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 19.09.2023 № 319 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Чудовского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Чудовского 
муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы» 01 0 00 00000       544 610,6 275 239,3 270 765,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

поддержку одаренных детей и 

талантливой молодежи 01 0 00 00017       244,0 45,0 45,0 

Образование 01 0 00 00017 07     244,0 45,0 45,0 

Другие вопросы в области 

образования 01 0 00 00017 07 09   244,0 45,0 45,0 

Стипендии  01 0 00 00017 07 09 340 244,0 45,0 45,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

организацию оздоровления, 

отдыха и занятости детей, 

подростков и молодежи в ка-

никулярное время 01 0 00 00018       2 486,7 2 486,7 1 486,7 

Образование 01 0 00 00018 07     0,0 308,2 308,2 

Молодежная политика 01 0 00 00018 07 07   0,0 308,2 308,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 0 00 00018 07 07 610 0,0 308,2 308,2 

Другие вопросы в области 

образования 01 0 00 00018 07 09   2 486,7 2 178,5 1 178,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 01 0 00 00018 07 09 240 466,8 2 118,9 1 118,9 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 0 00 00018 07 09 610 588,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 0 00 00018 07 09 620 1 431,4 59,6 59,6 

Финансовое обеспечение дея-

тельности МАУ «Центр обес-

печения деятельности муни-

ципальных образовательных 

организаций» 01 0 00 00021       9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Образование 01 0 00 00021 07     9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Другие вопросы в области 

образования 01 0 00 00021 07 09   9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 0 00 00021 07 09 620 9 820,4 9 960,0 9 960,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

предоставление гражданам, 

заключившим договор о целе-

вом обучении, мер материаль-

ного стимулирования 01 0 00 00810       18,0 18,0 18,0 

Образование 01 0 00 00810 07     18,0 18,0 18,0 



2 

 
Другие вопросы в области 

образования 01 0 00 00810 07 09   18,0 18,0 18,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 0 00 00810 07 09 610 18,0 18,0 18,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа Новгородской области 

на выплату стипендии обуча-

ющимся, заключившим дого-

вор о целевом обучении по 

образовательным программам 

высшего образования по 

направлению «Педагогиче-

ское образование» 01 0 00 75320       24,0 0,0 0,0 

Образование 01 0 00 75320 07     24,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 01 0 00 75320 07 09   24,0 0,0   

Стипендии  01 0 00 75320 07 09 340 24,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 01 1 00 00000       92 755,8 86 641,3 86 881,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа Новгородской области 

на обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

реализацией указа Губернато-

ра Новгородской области от 

11.10.2022 № 584 «О мерах 

поддержки граждан, призван-

ных на военную службу по 

мобилизации, граждан, за-

ключивших контракт о про-

хождении военной службы, 

граждан, заключивших кон-

тракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, 

возложенных на Вооружен-

ные Силы Российской Феде-

рации, сотрудников, находя-

щихся в служебной команди-

ровке в зоне действия специ-

альной военной операции, и 

членов их семей» 01 1 0072670       565,7 0,0 0,0 

Образование 01 1 0072670 07     565,7 0,0 0,0 

Дошкольное образование 01 1 0072670 07 01   565,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 1 0072670 07 01 610 65,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 1 0072670 07 01 620 500,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципаль-

ных учреждений по предо-

ставлению услуг в сфере 

дошкольного образования 01 1 01 00000       71 648,1 72 304,8 72 304,8 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 01 1 01 00021       30 641,3 30 641,3 30 641,3 

Образование 01 1 01 00021 07     30 641,3 30 641,3 30 641,3 

Дошкольное образование 01 1 01 00021 07 01   30 641,3 30 641,3 30 641,3 

Субсидии бюджетным учре- 01 1 01 00021 07 01 610 3 264,2 3 264,2 3 264,2 



3 

 
ждениям 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 1 01 00021 07 01 620 27 377,1 27 377,1 27 377,1 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 01 1 01 70040       41 006,8 41 663,5 41 663,5 

Образование 01 1 01 70040 07     41 006,8 41 663,5 41 663,5 

Дошкольное образование 01 1 01 70040 07 01   41 006,8 41 663,5 41 663,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 1 01 70040 07 01 610 4 308,0 4 308,0 4 308,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 1 01 70040 07 01 620 36 698,8 37 355,5 37 355,5 

Финансовое обеспечение 

мероприятий, направлен-

ных на функционирование и 

развитие дошкольного обра-

зования 01 1 02 00000       3 077,5 3 017,0 3 257,5 

Финансовое обеспечение со-

циальной поддержки (пита-

ние) 01 1 02 00020       1 680,9 1 620,4 1 860,9 

Образование 01 1 02 00020 07     1 680,9 1 620,4 1 860,9 

Дошкольное образование 01 1 02 00020 07 01   1 680,9 1 620,4 1 860,9 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 1 02 00020 07 01 610 163,6 179,8 179,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 1 02 00020 07 01 620 1 517,3 1 440,6 1 681,1 

Оказание социальной под-

держки (питание) 01 1 02 70060       1 396,6 1 396,6 1 396,6 

Образование 01 1 02 70060 07     1 396,6 1 396,6 1 396,6 

Дошкольное образование 01 1 02 70060 07 01   1 396,6 1 396,6 1 396,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 1 02 70060 07 01 610 124,7 124,7 124,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 1 02 70060 07 01 620 1 271,9 1 271,9 1 271,9 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципаль-

ных учреждений на выпол-

нение указов Президента 

Российской Федерации в 

части повышения заработ-

ной платы педагогическим 

работникам образователь-

ных организаций дошколь-

ного образования 01 1 03 00000       17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 01 1 03 70040       17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Образование 01 1 03 70040 07     17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Дошкольное образование 01 1 03 70040 07 01   17 464,5 11 319,5 11 319,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 1 03 70040 07 01 610 1 775,8 1 206,4 1 206,4 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 1 03 70040 07 01 620 15 688,7 10 113,1 10 113,1 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 01 2 00 00000       406 483,5 144 960,6 141 245,8 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

функционирование и развитие 

общего образования 01 2 00 00075       5,0 50,0 50,0 

Образование 01 2 00 00075 07     5,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

образования 01 2 00 00075 07 09   5,0 50,0 50,0 



4 

 
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 01 2 00 00075 07 09 240 5,0 50,0 50,0 

Капитальный ремонт муници-

пальных учреждений  01 2 00 00081       3 100,0 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00081 07     3 100,0 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 00 00081 07 02   3 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 00 00081 07 02 620 3 100,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

проведение проектных и 

изыскательских работ на объ-

ектах образовательных учре-

ждений 01 2 00 00099       99,0 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00099 07     99,0 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 00 00099 07 02   99,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 00 00099 07 02 620 99,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по подвозу обуча-

ющихся образовательных ор-

ганизаций 01 2 00 00107       818,2 286,0 286,0 

Образование 01 2 00 00107 07     818,2 286,0 286,0 

Общее образование 01 2 00 00107 07 02   818,2 286,0 286,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 00 00107 07 02 610 584,2 221,5 221,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 00 00107 07 02 620 234,0 64,5 64,5 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по профилактике 

употребления обучающимися 

психоактивных веществ 01 2 00 00117       431,7 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00117 07     431,7 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 00 00117 07 02   431,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 00 00117 07 02 620 431,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению дополни-

тельных мер социальной под-

держки обучающимся муни-

ципальных образовательных 

организаций, являющихся 

детьми граждан, призванных 

на военную службу по моби-

лизации, граждан, заключив-

ших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, 

заключивших контракт о доб-

ровольном содействии, со-

трудников, находящихся в 

служебной командировке 01 2 00 71640       136,2 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 71640 07     136,2 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 00 71640 07 02   136,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 00 71640 07 02 610 21,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 00 71640 07 02 620 115,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по предоставле-

нию услуг в сфере общего 

образования 01 2 10 00000       83 191,6 83 332,8 83 332,8 



5 

 
Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 01 2 10 00021       19 095,7 19 433,5 19 433,5 

Образование 01 2 10 00021 07     19 095,7 19 433,5 19 433,5 

Общее образование 01 2 10 00021 07 02   19 095,7 19 433,5 19 433,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 10 00021 07 02 610 3 417,5 3 232,7 3 232,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 10 00021 07 02 620 15 678,2 16 200,8 16 200,8 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 01 2 10 70040       64 095,9 63 899,3 63 899,3 

Образование 01 2 10 70040 07     64 095,9 63 899,3 63 899,3 

Общее образование 01 2 10 70040 07 02   64 095,9 63 899,3 63 899,3 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 10 70040 07 02 610 10 186,0 6 964,8 6 964,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 10 70040 07 02 620 53 909,9 56 934,5 56 934,5 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

функционирование и развитие 

общего образования 01 2 20 00000       285 069,6 32 425,2 32 113,5 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руко-

водство педагогическим ра-

ботникам муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций (источником финансо-

вого обеспечения которых 

является иной межбюджетный 

трансферт из федерального 

бюджета) 01 2 20 53031       8 437,0 8 593,2 8 593,2 

Образование 01 2 20 53031 07     8 437,0 8 593,2 8 593,2 

Общее образование 01 2 20 53031 07 02   8 437,0 8 593,2 8 593,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 53031 07 02 610 1 562,4 1 562,4 1 562,4 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 53031 07 02 620 6 874,6 7 030,8 7 030,8 

Оказание социальной под-

держки обучающимся муни-

ципальных образовательных 

учреждений 01 2 20 70060       2 493,5 2 493,5 2 493,5 

Образование 01 2 20 70060 07     2 493,5 2 493,5 2 493,5 

Общее образование 01 2 20 70060 07 02   2 493,5 2 493,5 2 493,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 70060 07 02 610 500,5 500,5 500,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 70060 07 02 620 1 993,0 1 993,0 1 993,0 

Обеспечение муниципальных 

учреждений учебниками и 

учебными пособиями 01 2 20 70500       843,8 843,8 843,8 

Образование 01 2 20 70500 07     843,8 843,8 843,8 

Общее образование 01 2 20 70500 07 02   843,8 843,8 843,8 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 70500 07 02 610 99,1 99,1 99,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 70500 07 02 620 744,7 744,7 744,7 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет»  01 2 20 70570       213,0 213,0 213,0 

Образование 01 2 20 70570 07     213,0 213,0 213,0 

Общее образование 01 2 20 70570 07 02   213,0 213,0 213,0 



6 

 
Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 70570 07 02 610 71,0 71,0 71,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 70570 07 02 620 142,0 142,0 142,0 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руко-

водство  01 2 20 70630       1 429,7 1 429,7 1 429,7 

Образование 01 2 20 70630 07     1 429,7 1 429,7 1 429,7 

Общее образование 01 2 20 70630 07 02   1 429,7 1 429,7 1 429,7 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 70630 07 02 610 248,8 248,8 248,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 70630 07 02 620 1 180,9 1 180,9 1 180,9 

Приобретение или изготовле-

ние бланков документов об 

образовании и (или) о квали-

фикации муниципальными 

образовательными организа-

циями 01 2 20 72080       28,6 28,6 28,6 

Образование 01 2 20 72080 07     28,6 28,6 28,6 

Другие вопросы в области 

образования 01 2 20 72080 07 02   28,6 28,6 28,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 01 2 20 72080 07 02 240 28,6 28,6 28,6 

Обеспечение пожарной без-

опасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 01 2 20 72120       3 375,4 1 501,9 1 501,9 

Образование 01 2 20 72120 07     3 375,4 1 501,9 1 501,9 

Другие вопросы в области 

образования 01 2 20 72120 07 02   3 375,4 1 501,9 1 501,9 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 72120 07 02 610 649,1 300,4 300,4 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 72120 07 02 620 2 726,3 1 201,5 1 201,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг  01 2 20 72300       37 782,5 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 72300 07     37 782,5 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 20 72300 07 02   37 782,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 72300 07 02 610 4 466,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 72300 07 02 620 33 315,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов на организа-

цию бесплатной перевозки  

обучающихся общеобразова-

тельных организаций 01 2 20 72380       5 012,7 5 012,7 5 012,7 

Образование 01 2 20 72380 07     5 012,7 5 012,7 5 012,7 

Общее образование 01 2 20 72380 07 02   5 012,7 5 012,7 5 012,7 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 72380 07 02 610 1 148,9 1 148,9 1 148,9 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 72380 07 02 620 3 863,8 3 863,8 3 863,8 



7 

 
Субсидия на реализацию ме-

роприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(на выполнение работ, не 

включенных в перечень работ 

по капитальному ремонту 

зданий государственных и 

муниципальных образова-

тельных организаций, подле-

жащих софинансированию из 

федерального бюджета) 01 2 20 77500       8 160,7 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 77500 07     8 160,7 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 20 77500 07 02   8 160,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 77500 07 02 620 8 160,7 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию ме-

роприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(сверх уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 01 2 20 N7501       10 793,5 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 N7501 07     10 793,5 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 20 N7501 07 02   10 793,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 N7501 07 02 620 10 793,5 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию ме-

роприятий по модернизации 

школьных систем образования 01 2 20 L7501       184 715,8 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 L7501 07     184 715,8 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 20 L7501 07 02   184 715,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 L7501 07 02 620 184 715,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов и городско-

го округа на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных образова-

тельных организациях 01 2 20 L3041       11 223,3 11 223,3 10 911,6 

Образование 01 2 20 L3041 07     11 223,3 11 223,3 10 911,6 

Общее образование 01 2 20 L3041 07 02   11 223,3 11 223,3 10 911,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 L3041 07 02 610 1 746,4 1 746,4 1 746,4 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 L3041 07 02 620 9 476,9 9 476,9 9 165,2 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по приобретению 

бланков документов об обра-

зовании и (или) о квалифика-

ции муниципальными образо-

вательными организациями 01 2 20 S2080       42,8 32,8 32,8 

Образование 01 2 20 S2080 07     42,8 32,8 32,8 

Общее образование 01 2 20 S2080 07 02   42,8 32,8 32,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 01 2 20 S2080 07 02 240 42,8 32,8 32,8 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по безопасности 

муниципальных учреждений  01 2 20 S2120       843,8 843,8 843,8 

Образование 01 2 20 S2120 07     843,8 843,8 843,8 

Общее образование 01 2 20 S2120 07 02   843,8 843,8 843,8 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 S2120 07 02 610 162,2 162,2 162,2 



8 

 
Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 S2120 07 02 620 681,6 681,6 681,6 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 2 20 S2300       9 445,6 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 S2300 07     9 445,6 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 20 S2300 07 02   9 445,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 S2300 07 02 610 1 116,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 S2300 07 02 620 8 328,9 0,0 0,0 

Софинансирование на органи-

зацию бесплатной перевозки 

обучающихся общеобразова-

тельных организаций 01 2 20 S2380       208,9 208,9 208,9 

Образование 01 2 20 S2380 07     208,9 208,9 208,9 

Общее образование 01 2 20 S2380 07 02   208,9 208,9 208,9 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 20 S2380 07 02 610 47,9 47,9 47,9 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 S2380 07 02 620 161,0 161,0 161,0 

Софинансирование на реали-

зацию мероприятий по мо-

дернизации школьных систем 

образования (на выполнение 

работ, не включенных в пере-

чень работ по капитальному 

ремонту зданий государ-

ственных и муниципальных 

образовательных организа-

ций, подлежащих софинанси-

рованию из федерального 

бюджета) 01 2 20 S7500       8,2 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 S7500 07     8,2 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 20 S7500 07 02   8,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 S7500 07 02 620 8,2 0,0 0,0 

Софинансирование на реали-

зацию мероприятий по мо-

дернизации школьных систем 

образования (сверх уровня, 

предусмотренного соглаше-

нием) 01 2 20 S7501       10,8 0,0 0,0 

Образование 01 2 20 S7501 07     10,8 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 20 S7501 07 02   10,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 20 S7501 07 02 620 10,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Россий-

ской Федерации в части по-

вышения заработной платы 

педагогическим работникам 

образовательных организаций 

общего образования 01 2 21 00000       26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 01 2 21 70040       26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Образование 01 2 21 70040 07     26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Общее образование 01 2 21 70040 07 02   26 085,8 18 463,0 18 463,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 21 70040 07 02 610 4 218,3 3 017,3 3 017,3 



9 

 
Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 21 70040 07 02 620 21 867,5 15 445,7 15 445,7 

Федеральный проект «Со-

временная школа» 01 2 Е1 00000       7 246,5 7 346,5 6 348,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности центров образова-

ния цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеобразо-

вательных муниципальных 

организациях области 01 2 Е1 70020       5 648,5 5 648,5 5 648,5 

Образование 01 2 Е1 70020 07     5 648,5 5 648,5 5 648,5 

Общее образование 01 2 Е1 70020 07 02   5 648,5 5 648,5 5 648,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 Е1 70020 07 02 610 711,1 711,1 711,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 Е1 70020 07 02 620 4 937,4 4 937,4 4 937,4 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов на финансо-

вое обеспечение деятельности 

центров образования цифро-

вого и гуманитарного профи-

лей в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 01 2 Е1 71370       300,0 300,0 300,0 

Образование 01 2 Е1 71370 07     300,0 300,0 300,0 

Общее образование 01 2 Е1 71370 07 02   300,0 300,0 300,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 Е1 71370 07 02 620 300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов на финансо-

вое обеспечение деятельности 

центров образования есте-

ственно-научной и технологи-

ческой направленностей в 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях обла-

сти, расположенных в сель-

ской местности и малых горо-

дах 01 2 Е1 72330       1 298,0 1 398,0 400,0 

Образование 01 2 Е1 72330 07     1 298,0 1 398,0 400,0 

Общее образование 01 2 Е1 72330 07 02   1 298,0 1 398,0 400,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 Е1 72330 07 02 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 Е1 72330 07 02 620 1 198,0 1 398,0 400,0 

Федеральный проект 

«Успех каждого ребенка» 01 2 Е2 00000       0,0 2 405,1 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа на обновление матери-

ально-технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий физи-

ческой культурой и спортом в 

образовательных организаци-

ях 01 2 Е2 50980       0,0 2 405,1 0,0 

Образование 01 2 Е2 50980 07     0,0 2 405,1 0,0 

Общее образование 01 2 Е2 50980 07 02   0,0 2 405,1 0,0 



10 

 
Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 Е2 50980 07 02 620 0,0 2 405,1 0,0 

Федеральный проект «Циф-

ровая образовательная сре-

да» 01 2 Е4 00000       120,0 120,0 120,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов на финансо-

вое обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой образова-

тельной среды в общеобразо-

вательных муниципальных 

организациях области 01 2 Е4 71380       90,0 90,0 90,0 

Образование 01 2 Е4 71380 07     90,0 90,0 90,0 

Общее образование 01 2 Е4 71380 07 02   90,0 90,0 90,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 Е4 71380 07 02 610 30,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 Е4 71380 07 02 620 60,0 60,0 60,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов на финансо-

вое обеспечение функциони-

рования целевой модели циф-

ровой образовательной среды 

в рамках эксперимента по мо-

дернизации начального обще-

го, основного общего и сред-

него общего образования в 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях обла-

сти 01 2 Е4 72340       30,0 30,0 30,0 

Образование 01 2 Е4 72340 07     30,0 30,0 30,0 

Общее образование 01 2 Е4 72340 07 02   30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 2 Е4 72340 07 02 610 15,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 Е4 72340 07 02 620 15,0 15,0 15,0 

Федеральный проект «Патри-

отическое воспитание граж-

дан Российской Федерации» 01 2 EB 00000       179,9 532,0 532,0 

Финансовое обеспечение про-

ведения мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в муници-

пальных общеобразователь-

ных организациях области 01 2 ЕВ 51791       179,9 532,0 532,0 

Образование 01 2 ЕВ 51791 07     179,9 532,0 532,0 

Общее образование 01 2 ЕВ 51791 07 02   179,9 532,0 532,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 2 ЕВ 51791 07 02 620 179,9 532,0 532,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния» 01 3 00 00000       7 008,7 6 756,2 6 756,2 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по предоставле-

нию услуг в сфере дополни-

тельного образования 01 3 10 00000       6 186,5 5 934,0 5 934,0 



11 

 
Финансовое обеспечение дея-

тельности  муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования   01 3 11 00000       5 121,5 4 904,0 4 904,0 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 01 3 11 00021       3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Образование 01 3 11 00021 07     3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Дополнительное образование 

детей 01 3 11 00021 07 03   3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 3 11 00021 07 03 620 3 851,2 3 851,2 3 851,2 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Россий-

ской Федерации в части по-

вышения заработной платы 

педагогическим работникам 

образовательных организаций 

дополнительного образования 01 3 11 10021       1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Образование 01 3 11 10021 07     1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Дополнительное образование 

детей 01 3 11 10021 07 03   1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 3 11 10021 07 03 620 1 052,8 1 052,8 1 052,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты муниципальным райо-

нам на частичную компенса-

цию дополнительных расхо-

дов на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы 01 3 11 71410       217,5 0,0 0,0 

Образование 01 3 11 71410 07     217,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 01 3 11 71410 07 03   217,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 3 11 71410 07 03 620 217,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

функционирование и развитие 

дополнительного образования 01 3 13 00025       1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Образование 01 3 13 00025 07     1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Другие вопросы в области 

образования 01 3 13 00025 07 09   1 065,0 1 030,0 1 030,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 01 3 13 00025 07 09 240 65,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 3 13 00025 07 09 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Федеральный проект 

«Успех каждого ребенка» 01 3 E2 00000       822,2 822,2 822,2 

Иные межбюджетные транс-

ферты на финансовое обеспе-

чение функционирования но-

вых мест в образовательных 

организациях для реализации 

дополнительных общеразви-

вающих программ всех 

направлений 01 3 E2 72020        822,2 822,2 822,2 

Образование 01 3 E2 72020  07     822,2 822,2 822,2 

Дополнительное образование 

детей 01 3 E2 72020  07 03   822,2 822,2 822,2 



12 

 
Субсидии автономным учре-

ждениям 01 3 E2 72020  07 03 620 822,2 822,2 822,2 

Подпрограмма «Охрана се-

мьи и детства» 01 4 00 00000       25 719,5 24 371,5 24 371,5 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

(сверх уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 01 4 00 N0821       13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Социальная политика 01 4 00 N0821 10     13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Охрана семьи и детства  01 4 00 N0821 10 04   13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Бюджетные инвестиции  01 4 00 N0821 10 04 410 13 050,0 11 702,0 11 702,0 

Финансовое обеспечение со-

циальных мероприятий  в 

сфере образования 01 4 01 00000       12 669,5 12 669,5 12 669,5 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей 01 4 01 70010       1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Социальная политика 01 4 01 70010 10     1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Охрана семьи и детства  01 4 01 70010 10 04   1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 01 4 01 70010 10 04 310 1 154,8 1 154,8 1 154,8 

Оказание социальной под-

держки обучающимся муни-

ципальных образовательных 

учреждений 01 4 01 70060       188,7 188,7 188,7 

Образование 01 4 01 70060 07     5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области 

образования 01 4 01 70060 07 09   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 01 4 01 70060 07 09 240 5,0 5,0 5,0 

Социальная политика 01 4 01 70060 10     183,7 183,7 183,7 

Охрана семьи и детства  01 4 01 70060 10 04   183,7 183,7 183,7 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 01 4 01 70060 10 04 310 183,7 183,7 183,7 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родите-

лю 01 4 01 70130       11 158,0 11 158,0 11 158,0 

Социальная политика 01 4 01 70130 10     11 158,0 11 158,0 11 158,0 

Охрана семьи и детства  01 4 01 70130 10 04   11 158,0 11 158,0 11 158,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 01 4 01 70130 10 04 310 7 500,0 7 500,0 7 500,0 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 01 4 01 70130 10 04 320 3 658,0 3 658,0 3 658,0 

Единовременная выплата ли-

цам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на ремонт 

жилых помещений 01 4 01 70600       168,0 168,0 168,0 

Социальная политика 01 4 01 70600 10     168,0 168,0 168,0 

Охрана семьи и детства  01 4 01 70600 10 04   168,0 168,0 168,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 01 4 01 70600 10 04 310 168,0 168,0 168,0 



13 

 
Подпрограмма «Привлече-

ние квалифицированных 

педагогических кадров в 

сферу образования Чудов-

ского муниципального рай-

она» 01 5 00 00000       50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по привлечению 

квалифицированных педаго-

гических кадров в сферу обра-

зования 01 5 00 00108       50,0 0,0   

Образование 01 5 00 00108 07     50,0 0,0 0,0 

Общее образование 01 5 00 00108 07 02   50,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 01 5 00 00108 07 02 610 6,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 01 5 00 00108 07 02 620 44,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туриз-

ма, спорта и молодежной 

политики Чудовского муни-

ципального района на 2023-

2025 годы» 02 0 00 00000       163 090,9 94 466,4 91 344,0 

Подпрограмма «Культура 

Чудовского муниципально-

го района» 02 1 00 00000       121 708,3 71 145,8 68 023,4 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий и предоставление 

услуг в сфере организации 

досуга населения и развития 

самодеятельного народного 

творчества 02 1 01 00000       31 667,8 22 991,1 22 991,1 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 02 1 01 00021       22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Культура, кинематография  02 1 01 00021 08     22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Культура  02 1 01 00021 08 01   22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 01 00021 08 01 610 22 337,3 22 991,1 22 991,1 

Иные межбюджетные транс-

ферты муниципальным райо-

нам на частичную компенса-

цию дополнительных расхо-

дов на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы 02 1 01 71410       2 238,3 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 01 71410 08     2 238,3 0,0 0,0 

Культура  02 1 01 71410 08 01   2 238,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 01 71410 08 01 610 2 238,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг  02 1 01 72300       5 673,8 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 01 72300 08     5 673,8 0,0 0,0 

Культура  02 1 01 72300 08 01   5 673,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 01 72300 08 01 610 5 673,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 1 01 S2300       1 418,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 01 S2300 08     1 418,4 0,0 0,0 

Культура  02 1 01 S2300 08 01   1 418,4 0,0 0,0 



14 

 
Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 01 S2300 08 01 610 1 418,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по предоставлению 

услуг в сфере библиотечно-

библиографического обслу-

живания населения 02 1 02 00000       16 536,9 15 057,0 15 057,0 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 02 1 02 00021       15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Культура, кинематография  02 1 02 00021 08     15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Культура  02 1 02 00021 08 01   15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 02 00021 08 01 610 15 057,0 15 057,0 15 057,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг  02 1 02 72300       1 183,9 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 02 72300 08     1 183,9 0,0 0,0 

Культура  02 1 02 72300 08 01   1 183,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 02 72300 08 01 610 1 183,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 1 02 S2300       296,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 02 S2300 08     296,0 0,0 0,0 

Культура  02 1 02 S2300 08 01   296,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 02 S2300 08 01 610 296,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

предоставления услуг в сфере 

публикации музейных пред-

метов, музейных коллекций 02 1 03 00000       4 771,7 3 865,7 3 865,7 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 02 1 03 00021       4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Культура, кинематография  02 1 03 00021 08     4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Культура  02 1 03 00021 08 01   4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 03 00021 08 01 610 4 557,3 3 865,7 3 865,7 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг  02 1 03 72300       171,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 03 72300 08     171,5 0,0 0,0 

Культура  02 1 03 72300 08 01   171,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 03 72300 08 01 610 171,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 1 03 S2300       42,9 0,0 0,0 

Культура, кинематография  02 1 03 S2300 08     42,9 0,0 0,0 

Культура  02 1 03 S2300 08 01   42,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 03 S2300 08 01 610 42,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

предоставления услуг в сфере 

дополнительного образования 02 1 04 00000       16 945,7 14 403,3 14 403,3 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 02 1 04 00021       14 403,3 14 403,3 14 403,3 



15 

 
Образование 02 1 04 00021 07     14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Дополнительное образование 

детей 02 1 04 00021 07 03   14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 1 04 00021 07 03 620 14 403,3 14 403,3 14 403,3 

Иные межбюджетные транс-

ферты муниципальным райо-

нам на частичную компенса-

цию дополнительных расхо-

дов на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы 02 1 04 71410       1 162,9 0,0 0,0 

Образование 02 1 04 71410 07     1 162,9 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 02 1 04 71410 07 03   1 162,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 1 04 71410 07 03 620 1 162,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг  02 1 04 72300       1 103,6 0,0 0,0 

Образование 02 1 04 72300 07     1 103,6 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 02 1 04 72300 07 03   1 103,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 1 04 72300 07 03 620 1 103,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 1 04 S2300       275,9 0,0 0,0 

Образование 02 1 04 S2300 07     275,9 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 02 1 04 S2300 07 03   275,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 1 04 S2300 07 03 620 275,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий в сфере 

культуры 02 1 05 00000       8 744,8 1 010,8 1 008,9 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий подпро-

граммы 02 1 05 00022       8 237,7 503,7 503,7 

Культура, кинематография 02 1 05 00022 08     8 237,7 503,7 503,7 

Культура  02 1 05 00022 08 01   8 237,7 503,7 503,7 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 05 00022 08 01 610 8 212,7 478,7 478,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 1 05 00022 08 01 620 25,0 25,0 25,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, поселений 

области на обеспечение раз-

вития и укрепления матери-

ально-технической базы до-

мов культуры, подведом-

ственных органам местного 

самоуправления муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, поселений области, 

реализующим полномочия в 

сфере культуры, в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тыс. человек 02 1 05 L4670       399,1 399,1 397,2 

Культура, кинематография 02 1 05 L4670 08     399,1 399,1 397,2 

Культура  02 1 05 L4670 08 01   399,1 399,1 397,2 



16 

 
Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 05 L4670 08 01 610 399,1 399,1 397,2 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа, поселений области на 

поддержку отрасли культуры 

(модернизация библиотек в 

части комплектования книж-

ных фондов библиотек муни-

ципальных образований и 

государственных общедо-

ступных библиотек) 02 1 05 L5191       108,0 108,0 108,0 

Культура, кинематография 02 1 05 L5191 08     108,0 108,0 108,0 

Культура  02 1 05 L5191 08 01   108,0 108,0 108,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 05 L5191 08 01 610 108,0 108,0 108,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности МБУ «Центр об-

служивания учреждений 

культуры» 02 1 06 00000       10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Культура, кинематография 02 1 06 00021 08     10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 02 1 06 00021 08 04   10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 06 00021 08 04 610 10 697,4 10 697,4 10 697,4 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 02 1 А1 00000       32 344,0 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа, поселений области на 

развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 02 1 А1 55130       28 973,6 0,0 0,0 

Культура, кинематография 02 1 А1 55130 08     28 973,6 0,0 0,0 

Культура  02 1 А1 55130 08 01   28 973,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 А1 55130 08 01 610 28 973,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа, поселений области на 

техническое оснащение муни-

ципальных музеев 02 1 А1 55900       3 370,4 3 120,5 0,0 

Культура, кинематография 02 1 А1 55900 08     3 370,4 3 120,5 0,0 

Культура  02 1 А1 55900 08 01   3 370,4 3 120,5 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 1 А1 55900 08 01 610 3 370,4 3 120,5 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

туризма и туристской дея-

тельности на территории 

Чудовского муниципально-

го района»  02 2 00 00000       60,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий подпро-

граммы 02 3 00 00022       60,0 60,0 60,0 

Национальная экономика 02 3 00 00022 04     60,0 60,0 60,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 02 3 00 00022 04 12   60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 02 3 00 00022 04 12 240 60,0 60,0 60,0 



17 

 
Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного 

наследия, расположенных 

на территории Чудовского 

муниципального района» 02 3 00 00000       372,0 250,0 250,0 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий подпро-

граммы 02 3 00 00022       110,0 50,0 50,0 

Культура, кинематография 02 3 00 00022 08     110,0 50,0 50,0 

Культура  02 3 00 00022 08 01   110,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 3 00 00022 08 01 610 110,0 50,0 50,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

в области увековечения памя-

ти погибших при защите Оте-

чества 02 3 00 70660       262,0 200,0 200,0 

Культура, кинематография 02 3 00 70660 08     262,0 200,0 200,0 

Культура  02 3 00 70660 08 01   262,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 02 3 00 70660 08 01 240 262,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 3 00 70660 08 01 610 0,0 200,0 200,0 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта на терри-

тории Чудовского муници-

пального района» 02 4 00 00000       37 824,1 20 543,1 20 543,1 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий и предоставления 

услуг в сфере спорта 02 4 01 00000       21 476,2 14 911,5 14 911,5 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 02 4 01 00021       14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Физическая культура и спорт  02 4 01 00021 11     14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Физическая культура 02 4 01 00021 11 01   14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 01 00021 11 01 620 14 556,2 14 911,5 14 911,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг  02 4 01 72300       5 536,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт  02 4 01 72300 11     5 536,0 0,0 0,0 

Физическая культура 02 4 01 72300 11 01   5 536,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 01 72300 11 01 620 5 536,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 4 01 S2300       1 384,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт  02 4 01 S2300 11     1 384,0 0,0 0,0 

Физическая культура 02 4 01 S2300 11 01   1 384,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 01 S2300 11 01 620 1 384,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий и предоставления 

услуг в сфере спорта 02 4 02 00000       7 894,6 5 365,3 5 365,3 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 02 4 02 00021       5 897,6 5 365,3 5 365,3 

Образование 02 4 02 00021 07     989,7 989,7 989,7 

Дополнительное образование 

детей 02 4 02 00021 07 03   989,7 989,7 989,7 



18 

 
Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 02 00021 07 03 620 989,7 989,7 989,7 

Физическая культура и спорт  02 4 02 00021 11     4 907,9 4 375,6 4 375,6 

Физическая культура 02 4 02 00021 11 01   4 907,9 4 375,6 4 375,6 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 02 00021 11 01 620 4 907,9 4 375,6 4 375,6 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа области  на частичную 

компенсацию дополнитель-

ных расходов на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы 02 4 02 71410 07 03   79,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 02 71410 07 03 620 79,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг  02 4 02 72300       1 534,4 0,0 0,0 

Образование 02 4 02 72300 07     376,4   0,0 

Дополнительное образование 

детей 02 4 02 72300 07 03   376,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 02 72300 07 03 620 376,4 0,0 0,0 

Физическая культура  и спорт  02 4 02 72300 11     1 158,0 0,0 0,0 

Физическая культура    02 4 02 72300 11 01   1 158,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 02 72300 11 01 620 1 158,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 4 02 S2300       383,6 0,0 0,0 

Образование 02 4 02 S2300 07     94,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 02 4 02 S2300 07 03   94,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 02 S2300 07 03 620 94,0 0,0 0,0 

Физическая культура  и спорт  02 4 02 S2300 11     289,6 0,0 0,0 

Физическая культура    02 4 02 S2300 11 01   289,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 02 S2300 11 01 620 289,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий подпро-

граммы 02 4 03 00022       5 453,3 266,3 266,3 

Физическая культура и спорт  02 4 03 00022 11     5 453,3 266,3 266,3 

Физическая культура 02 4 03 00022 11 01   5 453,3 266,3 266,3 

Расходы на выплаты персона-

лу муниципальных органов  02 4 03 00022 11 01 120 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 02 4 03 00022 11 01 240 46,3 46,3 46,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 03 00022 11 01 620 5 387,0 200,0 200,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа Новгородской области 

на обустройство спортивных 

площадок 02 4 03 71710       3 000,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт  02 4 03 71710 11     3 000,0 0,0 0,0 



19 

 
Массовый спорт 02 4 03 71710 11 02   3 000,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 02 4 03 71710 11 02 620 3 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Молодежь 

Чудовского муниципально-

го района» 02 5 00 00000       2 992,5 2 353,5 2 353,5 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

социализацию и самореализа-

цию молодежи, развитию по-

тенциала молодежи района 02 5 00 00038       121,0 51,0 51,0 

Образование 02 5 00 00038 07     121,0 51,0 51,0 

Молодежная политика  02 5 00 00038 07 07   121,0 51,0 51,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 5 00 00038 07 07 610 121,0 51,0 51,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по предоставле-

нию услуг в сфере молодеж-

ной политики 02 5 01 00000       2 871,5 2 302,5 2 302,5 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 02 5 01 00021       2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Образование 02 5 01 00021 07     2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Молодежная политика  02 5 01 00021 07 07   2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 5 01 00021 07 07 610 2 302,5 2 302,5 2 302,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 5 01 72300       455,2 0,0 0,0 

Образование 02 5 01 72300 07     455,2 0,0 0,0 

Молодежная политика  02 5 01 72300 07 07   455,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 5 01 72300 07 07 610 455,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 5 01 S2300       113,8 0,0 0,0 

Образование 02 5 01 S2300 07     113,8 0,0 0,0 

Молодежная политика 02 5 01 S2300 07 07   113,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 5 01 S2300 07 07 610 113,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Патриоти-

ческое воспитание населе-

ния Чудовского муници-

пального района» 02 6 00 00000       108,0 88,0 88,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

организацию патриотического 

воспитания населения района 

и допризывной подготовки 

молодежи к военной службе 02 6 00 00019       108,0 88,0 88,0 

Образование 02 6 00 00019 07     108,0 88,0 88,0 

Молодежная политика  02 6 00 00019 07 07   108,0 88,0 88,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 6 00 00019 07 07 610 108,0 88,0 88,0 

Подпрограмма «Комплекс-

ные меры противодействия 

наркомании и зависимости 

от других психоактивных 

веществ в Чудовском муни-

ципальном районе» 02 7 00 00000       26,0 26,0 26,0 



20 

 
Финансовое обеспечение ме-

роприятий по организации 

профилактической работы 

среди молодежи по профилак-

тике наркомании и других 

психоактивных веществ 02 7 00 00027       26,0 26,0 26,0 

Образование 02 7 00 00027 07     26,0 26,0 26,0 

Молодежная политика  02 7 00 00027 07 07   26,0 26,0 26,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 02 7 00 00027 07 07 610 26,0 26,0 26,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование систе-

мы муниципального управ-

ления в Чудовском муници-

пальном районе на 2023-

2028 годы» 03 0 00 00000       1 213,5 524,0 524,0 

Подпрограмма «Развитие 

системы муниципальной 

службы в Чудовском муни-

ципальном районе» 03 1 00 00000       151,8 50,5 50,5 

Организация профессиональ-

ного образования муници-

пальных служащих 03 1 00 00003       133,8 50,5 50,5 

Образование 03 1 00 00003 07     133,8 50,5 50,5 

Профессиональная подготов-

ка, переподготовка и повыше-

ние квалификации 03 1 00 00003 07 05   133,8 50,5 50,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 03 1 00 00003 07 05 240 133,8 50,5 50,5 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов (городского 

округа) Новгородской области 

по итогам ежегодного рейтин-

га органов местного само-

управления городского округа 

и муниципальных районов 

Новгородской области по раз-

витию предпринимательства, 

привлечению инвестиций и 

содействию развитию конку-

ренции в Новгородской обла-

сти 03 1 00 76020       18,0 0,0 0,0 

Образование 03 1 00 76020 07     18,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготов-

ка, переподготовка и повыше-

ние квалификации 03 1 00 76020 07 05   18,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 03 1 00 76020 07 05 240 18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Противо-

действие коррупции в Чу-

довском муниципальном 

районе» 03 2 00 00000       49,5 49,5 49,5 

Реализация мероприятий под-

программы «Противодействие 

коррупции в Чудовском му-

ниципальном районе» 03 2 00 00001       49,5 49,5 49,5 

Общегосударственные вопро-

сы 03 2 00 00001 01     49,5 49,5 49,5 

Другие общегосударственные 

вопросы  03 2 00 00001 01 13   49,5 49,5 49,5 



21 

 
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 03 2 00 00001 01 13 240 49,5 49,5 49,5 

Подпрограмма  «Развитие 

информационных техноло-

гий в Чудовском муници-

пальном районе»  03 4 00 00000       1 012,2 424,0 424,0 

Реализация мероприятий под-

программы «Развитие инфор-

мационных технологий в Чу-

довском муниципальном рай-

оне»  03 4 00 00002       1 012,2 424,0 424,0 

Общегосударственные вопро-

сы 03 4 00 00002 01     1 012,2 424,0 424,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  03 4 00 00002 01 13   1 012,2 424,0 424,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 03 4 00 00002 01 13 240 1 012,2 424,0 424,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение экономиче-

ского развития Чудовского 

муниципального района на 

2021-2025 годы» 04 0 00 00000       2 553,3 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие 

малого и среднего предпри-

нимательства в Чудовском 

муниципальном районе» 04 1 00 00000       2 464,9 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по формированию 

благоприятного общественно-

го климата для развития пред-

принимательства и популяри-

зации предпринимательской 

деятельности 04 1 00 00011       100,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 04 1 00 00011 04     100,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 1 00 00011 04 12   100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 04 1 00 00011 04 12 240 100,0 100,0 100,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных образований Новго-

родской области на организа-

цию обеспечения твердым 

топливом (дровами) семей 

граждан, призванных на воен-

ную службу по мобилизации 

граждан, заключивших кон-

тракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, 

возложенных на Вооружен-

ные Силы Российской Феде-

рации, военнослужащих 

Росгвардии, граждан, заклю-

чивших контракт о прохожде-

нии военной службы, сотруд-

ников, находящихся в слу-

жебной командировке в зоне 

действия специальной воен-

ной операции, проживающих 

в жилых помещениях с печ-

ным отоплением 04 1 00 76230       1 689,9 0,0 0,0 



22 

 
Национальная экономика 04 1 00 76230 04     1 689,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 1 00 76230 04 12   1 689,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 04 1 00 76230 04 12 810 1 689,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов Новгород-

ской области на реализацию 

мероприятий по  поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 04 01 00 71720 04 12   661,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 04 01 00 71720 04 12 810 661,5 0,0 0,0 

Софинансирование на реали-

зацию мероприятий по  под-

держке субъектов малого и 

среднего предприниматель-

ства 04 1 00 S1720       13,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 1 00 S1720 04     13,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 1 00 S1720 04 12   13,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 04 1 00 S1720 04 12 810 13,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

торговли в Чудовском му-

ниципальном районе» 04 2 00 00000       88,4 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по организации и 

проведению выставок, ярма-

рок, конкурсов в сфере тор-

говли 04 2 00 00008       20,0 20,0 20,0 

Национальная экономика 04 2 00 00008 04     20,0 20,0 20,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 2 00 00008 04 12   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 04 2 00 00008 04 12 240 20,0 20,0 20,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты на создание условий 

для обеспечения жителей от-

даленных и (или) труднодо-

ступных населенных пунктов 

Новгородской области услу-

гами торговли посредством 

мобильных торговых объек-

тов, обеспечивающих достав-

ку и реализацию товаров 04 2 00 72660       61,6 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 00 72660 04     61,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 2 00 72660 04 12   61,6 0,0   



23 

 
Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 04 2 00 72660 04 12 810 61,6 0,0 0,0 

Софинансирование на созда-

ние условий для обеспечения 

жителей отдельных и трудно-

доступных населенных пунк-

тов муниципального района 

услугами торговли посред-

ством мобильных торговых 

объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию това-

ров 04 2 00 S2660       6,8 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 00 S2660 04     6,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 2 00 S2660 04 12   6,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 04 2 00 S2660 04 12 810 6,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудовско-

го муниципального района 

на 2023-2025 годы» 05 0 00 00000       33 033,9 13 141,9 11 153,7 

Подпрограмма «Организа-

ция и обеспечение осу-

ществления бюджетного 

процесса, управление муни-

ципальным долгом Чудов-

ского муниципального рай-

она» 05 1 00 00000       167,9 167,9 167,9 

Процентные платежи по му-

ниципальному внутреннему 

долгу 05 1 00 00031       167,9 167,9 167,9 

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) долга 05 1 00 00031 13     167,9 167,9 167,9 

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) внут-

реннего долга 05 1 00 00031 13 01   167,9 167,9 167,9 

Обслуживание муниципаль-

ного долга 05 1 00 00031 13 01 730 167,9 167,9 167,9 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Чудовского 

муниципального района» 05 2 00 00000       32 866,0 12 974,0 10 985,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 05 2 00 51180       517,7 541,0 560,0 

Национальная оборона 05 2 00 51180 02     517,7 541,0 560,0 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 05 2 00 51180 02 03   517,7 541,0 560,0 

Субвенции 05 2 00 51180 02 03 530 517,7 541,0 560,0 

Осуществление государствен-

ных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 05 2 00 70100       10 639,4 8 451,1 6 443,9 



24 

 
Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации 05 2 00 70100 14     10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований 05 2 00 70100 14 01   10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Дотации 05 2 00 70100 14 01 510 10 639,4 8 451,1 6 443,9 

Возмещение затрат по содер-

жанию штатных единиц, осу-

ществляющих переданные 

отдельные полномочия обла-

сти 05 2 00 70280       3 980,4 3 980,4 3 980,4 

Общегосударственные вопро-

сы  05 2 00 70280 01     3 980,4 3 980,4 3 980,4 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций  05 2 00 70280 01 04   3 980,4 3 980,4 3 980,4 

Расходы на выплаты персона-

лу муниципальных органов 05 2 00 70280 01 04 120 3 535,3 3 535,3 3 535,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 05 2 00 70280 01 04 240 25,0 25,0 25,0 

Субвенции 05 2 00 70280 01 04 530 420,1 420,1 420,1 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы 

об административных право-

нарушениях в отношении 

граждан 05 2 00 70650       1,5 1,5 1,5 

Общегосударственные вопро-

сы  05 2 00 70650 01     1,5 1,5 1,5 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций  05 2 00 70650 01 04   1,5 1,5 1,5 

Субвенции 05 2 00 70650 01 04 530 1,5 1,5 1,5 

Межбюджетные трансферты 

на благоустройство мемориа-

ла «Вечный огонь» 05 2 00 00112       17 727,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации 05 2 00 00112 14     17 727,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 05 2 00 00112 14 03   17 727,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 2 00 00112 14 03 540 17 727,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественно-

го порядка и противодей-

ствие преступности на тер-

ритории Чудовского муни- 06 0 00 00000       17,0 17,0 17,0 



25 

 
ципального района на 2021-

2025 годы»  

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по профилактике 

правонарушений в Чудовском 

муниципальном районе  06 0 00 00028       12,0 12,0 12,0 

Образование 06 0 00 00028 07     6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области 

образования 06 0 00 00028 07 09   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 06 0 00 00028 07 09 240 6,0 6,0 6,0 

Физическая культура и спорт  06 0 00 00028 11     6,0 6,0 6,0 

Физическая культура 06 0 00 00028 11 01   6,0 6,0 6,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 0 00 00028 11 01 620 6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма в 

Чудовском муниципальном 

районе  06 0 00 00029       5,0 5,0 5,0 

Образование 06 0 00 00029 07     5,0 5,0 5,0 

Молодежная политика  06 0 00 00029 07 07   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 06 0 00 00029 07 07 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяй-

ства в Чудовском муници-

пальном районе на 2023-

2026 годы» 07 0 00 00000       5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий муниципальной 

программы 07 0 00 00089       5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 07 0 00 00089 04     5,0 5,0 5,0 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 07 0 00 00089 04 05   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 07 0 00 00089 04 05 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование систе-

мы управления и распоря-

жения земельно-

имущественным комплек-

сом Чудовского муници-

пального района на 2023-

2026 годы» 09 0 00 00000       59 791,2 1 561,6 1 561,6 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по ремонту муни-

ципального жилищного фонда 09 0 00 00014       2 725,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 00 00014 05     2 725,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 09 0 00 00014 05 01   2 725,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 09 0 00 00014 05 01 240 2 725,6 0,0 0,0 

Перечисление взносов на ка-

питальный ремонт 09 0 00 00015       1 455,8 255,8 255,8 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 00 00015 05     1 455,8 255,8 255,8 

Жилищное хозяйство 09 0 00 00015 05 01   1 455,8 255,8 255,8 



26 

 
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 09 0 00 00015 05 01 240 1 455,8 255,8 255,8 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по земельным 

участкам 09 0 00 00032       488,6 50,0 50,0 

Национальная экономика 09 0 00 00032 04     488,6 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 09 0 00 00032 04 12   488,6 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 09 0 00 00032 04 12 240 488,6 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по муниципально-

му имуществу 09 0 00 00034       10,2 10,2 10,2 

Национальная экономика 09 0 00 00034 04     10,2 10,2 10,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 09 0 00 00034 04 12   10,2 10,2 10,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 09 0 00 00034 04 12 240 10,2 10,2 10,2 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по обслуживанию 

и содержанию муниципально-

го имущества  09 0 00 00062       3 806,6 483,6 483,6 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 00 00062 05     3 806,6 483,6 483,6 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 00062 05 01   3 806,6 483,6 483,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 09 0 00 00062 05 01 240 3 806,6 483,6 483,6 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по доставке сче-

тов-квитанций по плате за 

найм жилья 09 0 00 00070       42,0 42,0 42,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 00 00070 05     42,0 42,0 42,0 

Жилищное хозяйство 09 0 00 00070 05 01   42,0 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 09 0 00 00070 05 01 240 42,0 42,0 42,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий на организацию 

водоснабжения и водоотведе-

ния  09 0 00 00074       4 598,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 00 00074 05     4 598,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 00074 05 02   4 598,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 09 0 00 00074 05 02 240 4 598,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по техническому  

обслуживанию и ремонту се-

тей газоснабжения и газорас-

пределения 09 0 00 00087       365,0 420,0 420,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 00 00087 05     365,0 420,0 420,0 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 00087 05 02   365,0 420,0 420,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 09 0 00 00087 05 02 240 365,0 420,0 420,0 



27 

 
Финансовое обеспечение за-

трат МУП «Чудовский водо-

канал» на погашение просро-

ченной кредиторской задол-

женности 09 0 00 00096       4 240,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 00 00096 05     4 240,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 00096 05 02   4 240,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 09 0 00 00096 05 02 810 4 240,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

на финансовое обеспечение 

мероприятий по демонтажу 

поврежденных пожаром ава-

рийных многоквартирных 

домов  09 0 00 00115 14 03   2 040,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 09 0 00 00115 14 03 540 2 040,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты по итогам ежегодного 

рейтинга органов местного 

самоуправления муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов и городского округа 

Новгородской области по раз-

витию предпринимательства, 

привлечению инвестиций и 

содействию развитию конку-

ренции в Новгородской обла-

сти 09 0 00 76020       1 200,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 09 0 00 76020 04     1 200,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 09 0 00 76020 04 12   1 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 09 0 00 76020 04 12 240 1 200,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

на организацию водоснабже-

ния Грузинского сельского 

поселения 09 0 03 00045        56,3 56,3 56,3 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 03 00045  05     56,3 56,3 56,3 

Коммунальное хозяйство 09 0 03 00045  05 02   56,3 56,3 56,3 

Иные межбюджетные транс-

ферты 09 0 03 00045  05 02 540 56,3 56,3 56,3 

Межбюджетные трансферты 

на организацию водоснабже-

ния Трегубовского сельского 

поселения 09 0 04 00045        118,7 118,7 118,7 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 04 00045  05     118,7 118,7 118,7 

Коммунальное хозяйство 09 0 04 00045  05 02   118,7 118,7 118,7 

Иные межбюджетные транс-

ферты 09 0 04 00045  05 02 540 118,7 118,7 118,7 

Межбюджетные трансферты 

на организацию водоснабже-

ния Успенского сельского 

поселения 09 0 05 00045        125,0 125,0 125,0 

Жилищно-коммунальное хо- 09 0 05 00045  05     125,0 125,0 125,0 



28 

 
зяйство 

Коммунальное хозяйство 09 0 05 00045  05 02   125,0 125,0 125,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 09 0 05 00045  05 02 540 125,0 125,0 125,0 

Федеральный проект 

«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного 

для проживания жилищного 

фонда» 09 0 F3 00000       38 518,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на пере-

селение граждан из аварийно-

го жилищного фонда за счет 

средств государственной кор-

порации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 09 0 F3 67483       36 681,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 F3 67483 05     36 681,8 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 09 0 F3 67483 05 01   36 681,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  09 0 F3 67483 05 01 410 30 783,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 09 0 F3 67483 05 01 850 5 898,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на пере-

селение граждан из аварийно-

го жилищного фонда за счет 

средств областного бюджета 09 0 F3 67484       1 134,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 F3 67484 05     1 134,5 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 09 0 F3 67484 05 01   1 134,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  09 0 F3 67484 05 01 410 952,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 09 0 F3 67484 05 01 850 182,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий на переселение 

граждан из аварийного жи-

лищного фонда, расположен-

ного на территории Чудовско-

го муниципального района 09 0 F3 6748S       702,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0 F3 6748S 05     702,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 09 0 F3 6748S 05 01   702,6 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  09 0 F3 6748S 05 01 410 702,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем моло-

дых семей на территории 

Чудовского муниципально-

го района на 2023-2025 го-

ды» 10 0 00 00000       967,2 1 570,5 1 603,8 

Субсидии на софинансирова-

ние социальных выплат моло-

дым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 10 0 00 L4970       967,2 1 570,5 1 603,8 

Социальная политика 10 0 00 L4970 10     967,2 1 570,5 1 603,8 

Охрана семьи и детства  10 0 00 L4970 10 04   967,2 1 570,5 1 603,8 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 10 0 00 L4970 10 04 320 967,2 1 570,5 1 603,8 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды 

и экологическая безопас-

ность Чудовского муници- 11 0 00 00000       1 270,3 600,0 630,0 



29 

 
пального района на 2021-

2023 годы» 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

по захоронению твердых 

коммунальных отходов в ча-

сти рекультивации земельных 

участков, загрязненных в ре-

зультате расположения на них 

объектов размещения отходов 11 0 00 75300       570,0 600,0 630,0 

Охрана окружающей среды 11 0 00 75300 06     570,0 600,0 630,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 11 0 00 75300 06 05   570,0 600,0 630,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 11 0 00 75300 06 05 240 570,0 600,0 630,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа, городских и сельских 

поселений Новгородской об-

ласти на финансовое обеспе-

чение затрат по созданию и 

(или) содержанию мест (пло-

щадок) накопления  твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Грузинском сельском 

поселении 11 3 00 76210 14 03   166,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 11 3 00 76210 14 03 540 166,1 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по 

созданию и  (или) содержа-

нию мест (площадок) накоп-

ления твердых коммунальных 

отходов в 2023 году в Грузин-

ском сельском поселении  11 3 00 S6210 14 03   71,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 11 3 00 S6210 14 03 540 71,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа, городских и сельских 

поселений Новгородской об-

ласти на финансовое обеспе-

чение затрат по созданию и 

(или) содержанию мест (пло-

щадок) накопления  твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Трегубовском сельском 

поселении 11 4 00 76210 14 03   62,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 11 4 00 76210 14 03 540 62,5 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по 

созданию и  (или) содержа-

нию мест (площадок) накоп-

ления твердых коммунальных 

отходов в 2023 году в Трегу-

бовском сельском поселении  11 4 00 S6210 14 03   26,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 11 4 00 S6210 14 03 540 26,8 0,0 0,0 



30 

 
Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа, городских и сельских 

поселений Новгородской об-

ласти на финансовое обеспе-

чение затрат по созданию и 

(или) содержанию мест (пло-

щадок) накопления  твердых 

коммунальных отходов в 2023 

году в Успенском сельском 

поселении 11 5 00 76210 14 03   86,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 11 5 00 76210 14 0,3 540 86,6 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по 

созданию и  (или) содержа-

нию мест (площадок) накоп-

ления твердых коммунальных 

отходов в 2023 году в Успен-

ском сельском поселении  11 5 00 S6210 14 03   37,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 11 5 00 S6210 14 03 540 37,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по приобретению 

контейнеров для сбора твер-

дых коммунальных отходов 

для населения 11 0 00 00113       250,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 11 0 00 00113 06     250,0 0,0   

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 11 0 00 00113 06 05   250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 11 0 00 00113 06 05 240 250,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение прав потреби-

телей в Чудовском муници-

пальном районе на 2022-

2024 годах» 12 0 00 0000        2,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по организации 

выставок, оформление стен-

дов, направленных на про-

свещение и защиту прав по-

требителей 12 0 00 00105       2,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 12 0 00 00105 04     2,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 12 0 00 00105 04 12   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 12 0 00 00105 04 12 240 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Дорожная деятельность на 

территории Чудовского му-

ниципального района на 

2021-2025 годы» 13 0 00 0000        21 614,1 1 074,5 1 106,7 

Содержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 13 0 00 00073       272,2 40,3 40,3 

Национальная экономика 13 0 00 00073 04     272,2 40,3 40,3 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 13 0 00 00073 04 09   272,2 40,3 40,3 



31 

 
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 13 0 00 00073 04 09 240 272,2 40,3 40,3 

Приобретение специализиро-

ванной техники  13 0 00 00111       20 000,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопро-

сы 13 0 00 00111 01     20 000,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  13 0 00 00111 01 13   20 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 13 0 00 00111 04 09 240 20 000,0 0,0 0,0 

Субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 13 0 00 71510       984,0 656,0 656,0 

Национальная экономика 13 0 00 71510 04     984,0 656,0 656,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 13 0 00 71510 04 09   984,0 656,0 656,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 13 0 00 71510 04 09 240 984,0 656,0 656,0 

Софинансирование на форми-

рование муниципальных до-

рожных фондов 13 0 00 S1510       52,0 35,0 35,0 

Национальная экономика 13 0 00 S1510 04     52,0 35,0 35,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 13 0 00 S1510 04 09   52,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 13 0 00 S1510 04 09 240 52,0 35,0 35,0 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности Грузинского 

сельского поселения 13 0 03 00046       120,0 134,7 147,3 

Национальная экономика 13 0 03 00046 04     120,0 134,7 147,3 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 13 0 03 00046 04 09   120,0 134,7 147,3 

Иные межбюджетные транс-

ферты 13 0 03 00046 04 09 540 120,0 134,7 147,3 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности Трегубовского 

сельского поселения 13 0 04 00046       9,7 10,8 11,8 

Национальная экономика 13 0 04 00046 04     9,7 10,8 11,8 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 13 0 04 00046 04 09   9,7 10,8 11,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 13 0 04 00046 04 09 540 9,7 10,8 11,8 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности Успенского 

сельского поселения 13 0 05 00046       176,2 197,7 216,3 

Национальная экономика 13 0 05 00046 04     176,2 197,7 216,3 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 13 0 05 00046 04 09   176,2 197,7 216,3 

Иные межбюджетные транс-

ферты 13 0 05 00046 04 09 540 176,2 197,7 216,3 

Всего расходов:         828 169,0 388 320,2 378 830,8 

 


